
NARVA LINNAVALITSUS
 

MÄÄRUS
 

Narva 22.01.20 14.a nr 2 

Narva linna raamatupidamise sise-eeskirja kinnitamine 

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 lõike 1 punkti 3, 
raamatupidamise seaduse § 11 alusel ja arvestades Rahandusministri l l.detsembri 2003.a 
määruses nr .105 "Riigi raamatupidamise üldeeskiri" sätestatut. 

1. peatükk 
ÜLDSÄTTED 

§ 1 Narva linna kui kohaliku omavalitsusüksuse raamatupidamiskorraJduse alus 

(1) Narva Linn raamatupidamiskohustuslasena, korraldab om a raamatupidamisarvestust ja 
aruandlus t det sentrali seeritult, selleks linna õigusa ktiga loodud raamatupidamisüksuste 
kaudu, mis omavad tehingupartnerikoodi Rii gi raamatupidamise üldeeskirja mõistes ja 
peavad iseseisvalt asutuse raamatupidami sarve stu st (edaspidi linna 
raamatupidamiskohustuslane või LRK) . 

(2) Narva linna munitsipaalasutusteks on Narva Linnavolikogu Kantselei , Narva 
Linnakantselei , linnavalitsuse ametid ja muud linnaeelarvest finantseeritavad osakonnad ja 
teenistused . 

§ 2 Narva linna munitsipaalasutuste raamatupidamise sise-eeskirja eesmärk ja 
üldpõhimõtted 

(1) Narva linna munitsipaalasu tuste raamatupidamise s ise-ees kirj a (edaspidi Eeskirja) 
eesmärgiks on Narva linna kui avalik-õigusliku juriidilise isiku (edaspidi nimetatud ka 
om avalitsus ) raam atupidamisarvestu se ja finantsaruandluse ühtse korra kehtestamine ning 
aruandIu se tagamine . 

(2) Eeskiri lähtub Eesti heast raamatupidamistavast. Sise-eeskirjas kirjeldatud 
arvestuspõhimõtted tulenevad raamatupidamise seadusest (edasp idi RPS), Raamatupidamise 
Toimkonnajuhenditest (RTJ) ja Rii gi raamatupidami se üldeeski rjast (edaspid i üldeeskiri). 

§ 3 Eeskirja kohaldamine ja sisu 

(1) Eeskirj a kohaldatakse munitsipaalasutustele, kes on kohustatud pid ama 
raamatupidami sar vestu st. 

(2) Eeskiri reguleerib Narva linn a munitsipaalasutuste maj andustehingute dokumenteerimist 
ja kirjendamist, varade j a kohustuste inventeerimist, raamatupidamise algdokumentide käivet 
ja säilitami st, raamatupidamisregistrite pidamist, kontoplaani, koodide ja lühendite 
kasutamist, vara põhi- ja käibevaraks liigitami se kriteeriume, arvutitarkvara kasutamist 
raamatup idam ises ning aruannete koo stami se korda. 



(3) Asutuste spetsiifilisest tegevusvaldkonnast ja/või haldusala raamatupidamise 
organisatoorsest korraldusest (tsentraliseeritud või detsentral iseeri tud) tulenevad, 
raamatupidamist ja finantsaruandlust reguleerivad korrad, mida Eeskiri ei käsitle, 
kehtestatakse LRK juhi käskkirja või korraldusega, viidetega Eeskirja punktidele, mida 
täiendavalt reguleeritakse. 

(4) Arvestusvaldkondades, mida käesolevas Eeskirjas ei käsitleta, lähtutakse Eeskirja § 2 p 2 
kirjeldatud õigusaktidest ja juhenditest. Eeskirjas ei korrata üldjuhul RPS-s, üldeeskirjas ja 
RTJ-s sätestatut. 

§ 4 Eeskirja kinnitamine, muutmine ja seosed linna teiste õigusaktidega 

Linna raamatupidamise sise-eeskirja kinnitab Narva Linnavalitsus (edaspidi linnavalitsus). 
Vastuolu korral Eeskirja sätte ja Linna muu õigusakti vahel rakendatakse Eeskirja sätteid. 

2.peatükk 
KONTOPLAAN 

§ 5 Kontoplaan 

(1) Asutustes on kasutusel üldeeskirj aga kehtestatud kontoplaan. 

(2) Linna kontoplaani ja muud majandusinformatsiooni liigendamiseks kasutatavad 
tunnused, mis ei ole Linnale kui avaliku sektori üksusele kehtestatud riigi õigusaktidega, 
koos selgitustega kehtestatakse Rahandusameti ettepanekul linnapea käskkirjaga. 

(3) LRK sisevajadustest lähtuvad, majandusinformatsiooni liigendamiseks kasutatavad 
tunnused kehtestatakse Rahandusameti kirjalikul kokkuleppel LRK juhi käskkirja või 
korraldusega. 

3. peatükk 
ARUANDED 

§ 6 Majandusaasta aruande koostamise põhimõtted 

(1) Linn koostab konsolideeritud majandusaasta aruande üldeeskirjas toodud vormis, 
lähtudes raamatupidamise seaduses ja RT1-des toodud nõuetest aastaaruandele ning 
üldeeskirjas esitatud arvestuspõhimõtetest. 

(2) Linna majandusaasta aruanne koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise 
aastaaruandest. Raamatupidamise aastaaruande koosseisus esitatakse eelarve täimise aruanne 
linnavolikogu poolt kinnitatud eelarve struktuuris. 

(3) LRK majandusaasta aruanne koosneb LRK tegevusaruandest ja LRK raamatupidamise 
aastaaruandest. LRK tegevusaruanne koostatakse Rahandusameti poolt kinnitatud vormis. 
LRK raamatupidamise aastaaruande koosseisus esitatakse eelarve täimise aruanne 
ametiasutuse haldusalale kinnitatud eelarve struktuuris. 



(4) Raamatupidamise aastaaruanne koostatakse majandusaasta sa ldoandmikes kajastatud saldode 
põhjal, võttes aluseks rahandusministeeriumi poolt esitatud konsolideeritud majandusaasta aruande 
koostamise juhendi, lähtudes RTJ I " Raamatupidamise aastaaruande koostamise üldpõhirn õtted" ja 
RTJ 2 "Nõuded informatsiooni esitusviisile raamatupidamise aastaaruandes" põhimõtetest. 

(5) Kui RTJ-s esitatud arvestuspõhimõtted erinevad üldeeskirjas sätestatud arvestu sp õhim õtetest. siis 
lähtutakse majandusaasta aruande koostamisel üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetest. 

(6) Rahandusamet koostab LRK-de saldoandmikke põhjal Linna konsolideerimata saldoandmiku ja 
selle saldoandmiku põhjal Linna konsolideerimata raamatupidamise aastaaruande . 

§ 7. Majandusaa sta aruande esitamine 

(I) LRK esitab Rahandusametile LRK juh i ja LRK raamatupidamise eest vastutava isiku poolt 
allkirjastatud majandusaasta aruande hiljemalt aruandeaastale järgneva aasta 15 .märtsiks. 

(2) Linna majandusaasta aruanne koostatakse Rahandusametis. Tegevjuhtkonna poolt allkirjastatud 
majandusaasta aruanne esitatakse vandeaudiitorile arvamuse saamiseks. 

(3) Linnavalitsus esitab heakskiidetud ja allkirjastatud majandusaasta aruande Linnavolikogule 
kinnitamiseks hiljemalt 3 1. maiks. Majandusaasta aruandele lisatakse vandeaudiitori aruanne ja 
linnavalitsuse protoko II iline otsus aruande heakskiitm ise kohta. 

(4) Linnavolikogu kinnitab majandusaasta aruande hiljemalt 30. j uuniks otsusega. Linna kinnitatud 
majandusaasta aruanne koos vandeaudii tori aruandega esitatakse rahandusminis teeriumile . 

§ 8. Aruannete esitamine 

(I ) Saldoandmikud koostatakse Iinna raamatupidarn isprograrnmis üldeeskirjas kehtestatud korras
 
hiljemalt aruandekuule järgneva kuu 2 1. kuupäevaks iga iseseisva raamatupidamisega asutuse poolt.
 
Juhul kui aruande tähtpäev langeb puhkepäevale, loetakse üldjuhul lõpptähtajaks sellele eelnevat
 
tööpäeva.
 
Aruande tähtpäeva saabumisel suletakse Rahandusameti poolt aruandeperiood
 
raamatupidamisprogramm is. LRK-d esitavad Rahandusametile saldoandmikud elektrooniliselt ning
 
allkirj astetud paberkandjal. Rahandusamet esitab linna konsolideeritud saldoandmiku
 
Rahandusministeeriumi infosüsteemi üldeeskirj as kehtestatud korrasj a tähtaegadeks.
 
Paranduste sissev iimiseks esitab LRK kirja liku taotluse koos põhjendustega Rahandusamet ile.
 
Rahandusamet avab LRK-I e j uurdepääsu raamatupidamisprograrnrni paranduste sisseviimiseks.
 
Peale parandusi tuleb LRK-I esitada lõplik saldoandrnik Rahandusametile.
 

(2) Eelarve täitmise aruanded koostatakse ja esitatakse Rahandusamet i poolt rahandusministri
 
kinnitatud vormiI, korras ja tähtajaks.
 

(3) Rahandusameti direktoril ja Linna pearaamatupidaja l on õigus lähtuvalt Linna täiendavast
 
informatsioonivajadusest küsida LRK-st raamatup idamisandmeid või nende põhjal koostatud
 
fi nantsaruandeid.
 

(4) LRK koostavad ja esitavad Rahandusametile:
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I) eelarve täitmise aruanded kvartali eest - iga kvartali jä rgneva kuu 20-ks kuupäevaks. 

2) aastaaruande li sadega (allkirjastatud tegevjuhi poolt) - Eeskirja § 7 19 I määratud tähtpäevaks;
 

3) asutuse rahaliste vahendite jäägid (kontorühm 100) aruandeaasta 3 1.detsembri seisuga ­

aruandeaastale järgneva aasta 20. jaanuariks;
 

4) muud aruanded - Rahandusameti poolt kehtestatud vormis j a määratud tähtpäevaks.
 

(5) Maksudeklaratsioonid- ja aruanded koostatakse ja esitatakse Maksu- ja Tolliametile (edaspidi 
Maksuamet) seadusega ettenähtud korras ja tähtaegadel. 

(6) Statistikaametile es itatakse aruanded Riigi Statistikaameti kehtestatud korras ja tähtaegadel. 

(7) LRK j uhil on õigus lähtuvalt LRK täiendavast informatsioonivajadusest, kehtestada käskkirjaga 
või korraldusega LRK siseste raamatupidamisandmete või nende põhjal koostatud fi nantsaruannete 
esitamise või koostamise kord. 

(8) LRK vastutavad saldoandmike ja § 7 ja § 8 toodud aruannete tähtaegse esitamise eest, kirjalikult 
selgitades hilinemise korral selle põhjused ning informeerides hilinemisest Rahandusametit. 

4. peatükk 
RAAMATUPIDAMISE KORRALDUS 

§ 9. Raamatupid amissüsteemi struktuur 

( I) LRK raamatupidamise korraldust j uhib ja vastutab selle eest LRK j uht. 

(2) Raamatupidamist korralda b vahetult , talle ametiju hendis pandud pädevuse piires, 
raamatupidamisüksuse pearaamatupidaja või muu ametinimetusega pearaamatupidaja ülesandeid 
täitev Linna ametiisik (edaspidi LRK pearaamatupidaja). 

(3) LRK raamatupidamises kajastatakse Linna vastava ametiasutuse halduses, kasutuses ja vastutusel 
olevad Linna varad, kohustused ning netovara ja nendest tulenevad tulud ja kulud. 

(4) LRK raamatupidamist korraldab vahetult LRK pearaamatupidaja, kelle ülesandeks on: 

1) raamatupidamisarvestuse vahetu korraldamine ametiasutuses ja hallatavates asutustes; 

2) ametiasutuse või hallatava asutuse teenusena ostetava raamatupidamise korraldamise 
metoodiline järelvalve; 

3) finantsaruannete koostamine või nende aruannete koostamiseks nõutavate 
raamatupidamisandmete koondamin e, süstematiseerimine ja esitamine kõigile õigustatud 
subje ktidele vastavalt Eeskirja 3. peatükis sätestatule. 

(5) Linna pearaamatupidaja ülesanded on: 
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I) Rahandusameti raamatu pidamisarvestuse vahetu korraldamine; 

2) LRK- de pearaamatup idajate raamatupidamisalase tegevuse metoodil inejuhendamine; 

3) linna raamatupidamisarvestusel baseeruvate konsolideeritud finantsaruannete koostamine 
vastavalt Eeskirja 3. peatükis sätestatule; 

4) tagada metoodiliseit, et kõik Linna varad ja kohustused, tulud ja kulud kajas tuvad LRK 
raamatupidamisaruannetes ainult üks kord. 

(6) Kui esineb erimeelsusi, millise LRK bilansis ja millistel raamatupidamiskontodel Linna vara või 
kohustusi, tulusid või kulusid kajastada, lahendab küsimuse Linna pearaamatupi daja. 

§ 10. Varade ja kohustuste kaja stamine 

(I ) Vara kajastatakse se lle LRK bilansis, kes omab antud vara üle valitsevat rnoju (st kontrollib 
antud vara kasutamist) j a kannab põhilisi antud vara kasutamisega seotud riske. Valitsev mõj u vara 
üle tähendab üldeeskirj a mõistes üldjuhul võimet kasutada vara oma majandustegevuses, isegi juhul , 
kui sellega ei kaasne majanduslikku tulu. Üldjuhul kajastatakse varad selle LRK bilansis, kelle 
majandustegevuses need igapäevaseit osa levad kui Linna muud õigusaktid ei määra teisiti. 

(2) Kui LRKd fi nantseerivad ühiselt vara soetamist ja kasutavad hiljem saadud vara ühiselt, 
kusjuures vara ei ole võimai ik füüsil iselt erinevatele kasutajatele j aotada (näiteks ühiselt ostetud 
interneti ühendus vms), siis kajastatakse vara selle LRK bilansis, kes teostas maksekorralduse 
suuremas osas. Juhul kui vara soetam ine toimus võrdsetes osades otsustab Rahandusameti direktor, 
mille LRK bilansis soetatud vara kajastatakse. 

(3) Kui üks LRK fi nantseerib teise LRK vara soetamist, antakse soetatud vara üle vara kasutaja 
bilanssi kui Linna muud õigusaktid ei määra teisiti. 

(4) Nõuded kajas tatakse üldjuhul selle asutuse raamatupidamises, kes es indab omavalitsust nõude 
sissenõudmisel. 

(5) Finantsinvesteeringud (aktsiad, võlakirjad ja muud väärtpaberid) kajastatakse selle LRK bilansis, 
kes esindab Linna investeerimisobjektiks oleva osapoolej uures. 

(6) Linna valitsevast ja olulisest mõjust teistes juriidilistes isikutes tulenev netovara kajas tatakse 
selle LRK bilansis, kelle bilansis kajastatakse fin antsinvesteeringuid. 

(7) Kohustused kajastatakse se lle asutuse raamatupidamises. kes on kas juriidiliselt kohustatud antud 
kohustust täitma või on varasema tegevuse käigus neid kohustusi täitnud. 

(8) Linna laenuvõtmisel lähtutakse Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuht imise seadusest, 
kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest ning Linna õigusaktidest. Laenud, võlakirjade 
ern iteerimist kajastatakse Rahandusameti raamatupidarnises. Kapitalirendi kohustusi, 
faktooringtehingutest lähtuvaid kohustusi kajastatakse muude LRK raamatu pidamises. kes osutavad 
nimetatud tehingutes kasusaajateks. 
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(9) LRK bilansis ei kaj astata var asid , mille soetusmaksum ust ega õiglast väärtu st ei ole võimal ik 
usaldusväärselt mõõta, sam uti kohu stusi , mille real iseerumine ei o le tõenäoline või mille suuru st ei 
ole võimalik pii sava usaldusväärsusega mõõta. Selliste varade ja kohustuste o lemasolu (v õimalusel 

koos hinn anguga nende võimaliku väärtu se kohta) kaj astatakse bilansiväli stel kontodel j a 
aval ikustatakse asutu se raamatupidam ise aastaaruandes. 

(10) LRK halduses võ i vastutava) ho iul o levate varade arve stust peetakse bil ansiväliselt. Arvestus 
korraldatakse vastava lt LRK juhi käskkirja võ i korraldu sega keht estatud reeglitele, milli sed peavad 
tagama kontrolli või maluse haldamisel ol evate vahendite kasutami se üle. 

(11) Aj ut iselt L RK valdu ses ol evat vara nagu näite ks avali kel pakkumistel nõut av tagati sraha jms. 
kajastatakse kohu stusena. 

§ 11. Tulude ja kulude kajastamine 

(I ) T ulud kaj astatak se sel le LRK raamatup idami ses, kes vastavalt põhimäärusele võ i muul e 
õi gusaktile tegelevad Linnale tulu tagavate va ldkondadega - tulu maj andustegevu sest, muud tulud j a 
lõivud kajastatakse sell e asutuse tulemiaruand es, kes vastava tulu eest kaupu müüs või teenust 
osutas. 

(2) Kulud kajastatakse selle asutuse tul emi aruandes, kelle tegevus eks ku lu tulen es. 

(3) Kui üks L RK finantseeri b teise L inna raamatupidami sük suse kulusid, annab finantseerij a 
vastavad kulud üle nendele, kes sel le kulu eest kaupu, teenuseid võ i mu id hüvesid said . 

(4) L RK - Ie si i rdena edasiantud põh iva ra sihtfi nantseerim ise toetust kajastatakse kulutaja teati se või 
aruande alusel üleantava L RK tuludes, j ärgides tekkepõhisu se printsiipi . 

(5) T ulusid LRK- de vahel raamatup idami sarv estuses ümber ei jagata. V ajadusel tehakse 
korre ktuurid eelarves. 

§ 12. LRK- de vahelised siirded 

(I ) L RK -de kulude ja põhivara soetus kaetakse Narva linna eelarvest Ja kaj astatak se saadud 
siiretena. 

(2) Saadud tulude üleandmi st linnaeelarvesse kajastatakse antud si iretena. 

(3) LRK kaj astab hall atava asutusele finantseerimiseks ülekantud sum masi antud si i retena eelarves t 
ja hallatavai t asutu seit laekunud tulusid saadud si iretena eelarvesse. Samuti kajastatakse si i retena 
linna asutuste vaheli si muid tehinguid (varade, kohustu ste. tulude ja kulude vastastikuseid 
üleandm isi). 

(4) Va rade j a kohu stuste üle andmisena käsitl etakse käesol evas konteksti s üleandja bi lansis vara võ i 
kohustusena eeln evalt kajastatud , st. mitte jooksva maj andustegevuse käigus ühe LRK poolt 
tasutavaid ja tei ste L RK - tel e ümberja otami sele kuuluvaid kulutusi, mida käsitl etakse Eesk irja § 12 
Ig8ja§12Ig9. 
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(5) Enne üleandmi st veendutakse, et varad ja kohu stused on hinnatud vastavalt Eesk irja või RTJ-ide 
nõuetele, vält imaks vastuvõtjal vastuv õtm ise momendil täi endav ate tulude! kulude tekkimi st. 

(6) Vara võ i kohustus antakse üle täieli kult , st. kõikide üleantavate varade või kohu stustega seotud 
bil ansikontode j äägid antak se üle vastuvõtj ale järgmiselt: 

1) nõuete üleandmi sel antakse üle ka nõuete ebatõenäol iselt laekuvaks hinnatud osa; 

2) põhivara üleandmisel antakse ül e nii soetusmaksumus kui kulum . 

(7) Tulude edasiandmi sest LRK - de vahel hoidutakse seoses põhjendamatult keeruli se arvestusega ja 
maksu arvestuses tekk ivate vi gade võ imai ikku sega. 

(8) Kulude võ i jooksva maj andust egevuse käi gus soetatud vara, see tähendab o lukorras, kus ük s 
LRK saab ja tasub arve, millel kajastatud kulude kandj ateks võ i vara kasutaj ateks ei ol e ainult arve 
saanud LRK , vaid osa arvel kaj astatud kaupadest, teenustest või muudest hüvedest j aguneb tei ste 
LRK- de vahel, näiteks mitme LRK töötajatest koosneva grupi töölähetus vms, edasiandmine on 
aktsepteeritav. 

(9) Edasiantavate kulude arvestus toimub Eeskirja § 34 19 2 vastavalt, edasiantud varade 
eristamiseks edasiandja LRK raamatup idami sarvestuses on kontopl aanis eraldi 60 I OO 1 (edasiantav 
käibemaks), 108900 (edasiandm ata varud), 155900 (edasiantavad põhi varad). 

( 10) Saaja kajastab teise LRK poolt üleantud kulusid oma raamatupidami ses vastavalt kulude 
maj andusl ikule sisu le või soetatud varade bilansikontodel vastava lt vara liigile. 

( I I ) Varade ja kohustuste, tulude ja kulude üleandmine LRKde vahel võ ib toimud a koos raha 
tasumi sega või mitterahaliste siireten a. Vast avalt sel le le kaj astatakse tehinguid kontode 103000 
(raha saaja) ja 20 1000 (raha maksja) või 7000 I 0 (siirde saaja) ja 7 100 10 (siirde andja ) vahendu sel. 

( 12) Kui tehtud ku lud e katteks oodatak se tasum ist, koostatakse tasuj ale arv e, ku i tasumist ei oodata, 
koostatakse kulu sid ül eandvas LRK- s teati s. M õl emal juhul tagatakse dokumendil in formatsioon, 
mi s võimaldab vastuvõtja l kaj astada tehin guid samas peri oodis üleandjaga, kasutades tehingu 
kajastamiseks õ igeid raamatupidami skontosid . 

( 13) Kuna LRK kanna vad kõik oma majandu stegevusest saadud tulud linnaeelarvesse nin g saavad 
kõikideks kulutu steks raha linnaeelarv est, peab LRK tekkepõhise arve stuse tulem olema alati null 
(välj a arvatud Rahandu samet ) . Aruandeperioodi j ooksu l tehakse si i rete kandeid kassapõh iselt (nii 
ülekantud tulude kui saadud fin antseerim ise osas). Aru andeperioodi lõpul , pärast kõikide 
tekkepõhi ste kanner e läbi viimi st, vii akse LRK tul emi aruanne nulli järgmiselt: 
J) kui tulem enne korrigeerimi st on positiivne, peab aasta algusest tehtud kanne olema: 
Deebet Tekkepõhi sed si i rded eelarvesse (7 \0002, kulukonto) ; Kreedit Tekkepõhi ste si irete kohustu s 
(203500); 
2) kui tulem enne korri geerimist on negatii vne, peab aasta algusest tehtud kanne o lema: Deebet 
Tekkepõhiste si irete nõue (103500) ; Kreedit Te kkepõhi sed siirded eelarvest (700002, tulukonto); 
3) Rahandusamet teeb vastupidi sed kanded vastavalt LRK saldoandmikus kaj astatud tekk epõhi ste 
si i rete konto saldode. 
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§ 13. Linna asutuste asutamised, ümberkorraldamised ja lõpetamised 

(1) Linna asutuste asutamise, ümberkorraldami se j a l õperam isel järgitakse Linna õigusaktiga 
kinnitatud korda ja käesoleva Eeskirja sätteid. 

(2) Asutuse tegevuse lõpetami sel või ümberkorralduse käigus toimuvate varade ja kohustuste õigeks 
käsitlemiseks koostavad kõik asutatavad asutused algbilansi ning lõpetatavad või 
ümberkorraldatavad asutused lõppbilansi varade üleandmise kuupäeva seisuga. 

(3) Ühendatavad Linna asutused koostavad raamatupidami skanded, mis viivad üleandja 
bilansikontod nulli ja ühendavad Linna asutused koostavad kanded, millega võtavad saadud 
kohustused ja varad nende bilansilises väärtuses oma bilanssi arvele. Sama metoodika kohaselt 
toimitakse ka bilansi koostamise kuupäevaks akumuleerunud tulude ja kuludega. Kanded 
koostatakse üleandmise-vastuv õtmise akti alusel ühendatava ja ühendaja raamatupidamises sama 
kuupäevaga. 

(4) Kui asutuse ümberkorraldamise või lõpetamisega kaasneb kulusid, millised ei kajastunud 
koostatud bilansis, otsustatakse igal üksikul juhul eraldi, kelle raamatupidami sarvestuse nimetatud 
majandustehingud kajastatakse. Kui tehingud kajastatakse ühendamise või lõpetamise tõttu tegevust 
lõpetava asutuse bilansis, kuuluvad ka nende tehingute tulemused üleandmisele. Selleks koostatakse 
bilansi lisa. 

(S) Asutuse viimisel ühe ametiasutuse haldusalast teise ametiasutuse haldusalas se, millega ei kaasne 
asutuse ümberkorraldamist või tegevuse lõpetamist, kajastatakse üleviidud asutuse kõik 
finantsnäitajad. so. kalendriaasta, millal toimus üleviimine, alguse ja lõpu bilansikontode seisud, 
aasta tulud ja kulud jm. selle LRK aruannetes, kus asutus paikneb 31. detsembri seisuga. 

(6) Kui Linna asutuse varad ja kohustused antakse mitterahalise sissemaksena üle teise juriidilise 
isiku aktsia-, osa- või sihtkapitali, võetakse üleandja bilansis arvele finantsinve steering (kontorühm 
ISO, rahavoo kood 17) üleantava vara bilansilises jääkväärtuses või õiglases väärtuses olenevalt 
sellest, kumb neist on madalam (v. a j uhul, kui vara väärtuse korrigeerimi seks tuleb läbi viia 
ümberhindius vastavalt üldeeskirjale, sel j uhul kajastatakse üleandmin e õiglases väärtuses). 

(7) LRK üksus, kes asutas, soetas, võõrandas, likvideeris või reorganiseeris linna asutust, esitab selle 
informatsiooni e-posti teel hiljemalt muutuse jõustumisel Riigi Tugiteenuste Keskusele ja koopia 
Rahandusamet ile. 

S.peatükk
 
MAJANDUSTEHINGUTE KIRJENDAMISELE EELNEVAD TOIMINGUD
 

§ 14. Majandustehingute algdokumendid 

(I) Raamatupidam iskirjend id-kanded koostatakse algdokumendi alusel, miII ised peavad vastama
 
RPS sätestatud nõuetele:
 
I) dokumendi nimetus ja number;
 
2) koostamise kuupäev;
 
3) tehingu majanduslik sisu;
 
4) tehingu arvnäitajad (kogus, hind, summa);
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5) tehin gu osapoolte nim ed;
 

6) tehin gu osapoolte asu- või elukoha aadressid ;
 

7) majandustehingut kirj endavat raamatupidam iskohustuslast esinda va isiku al lk ir i (allkirj ad), mi s
 
k inni tab (k innitavad) maj andustehingu toimumist;
 
8) vastava raamatupidam iskirj endi j ärjekorranumbrit.
 

(2) Regul eerimiskannete algdo kumendiks on raamatup idamises koostatud raamatup idam isõiend. 
Raamatupidamisõiendil asendab tehingu osapoolte nim ed ja asu- või elukoh a aadressid 
algdok umendi koostaj a nimi. 

(3) Linn a majandu stehin gute kirj endamise aluseks o levad sissetu lekute algdokumendid (edaspidi 
tuludokumendid) liigituvad järgmi selt: 

I ) kli entid ele esitatud nõuetekoh ased arved; 

2) muud tulude algdokumendid (sh lepin gud) ; 

3) pangakont o välj avõtted j a neid täiendavad raamatupidami sõiendid , kui laekumine ei kustuta 
eelnevalt raamatupidami ses kajastatud nõuet võ i kui see on vajal ik vä ljavõtte ] kajas tuva 
informatsiooni täiendav aks selg itam iseks; 

4) kassa sissetulekuorder id võ i muud su laraha sissemakset tõestavad maksedokumendid ; 

5) raamatupidamis õiendid. 

(4) L inna majandustehingute ki rj endami se aluseks o levad välj amineku - Ja muude kulude 
algdokumendid (edaspidi ku ludo kumendid) li igituvadjärgmi selt: 

I) hankij ate poolt esitatud arved;
 

2) avansi- j a kulu aruanded, sh majanduskulu , lähetuskulud, isikli ku auto kasutaminejms;
 

3) muud kuluaruanded, nt teenuseid osutavateit asutustelt, menüü-n õudel eht vms;
 
4) varude laost võ i vastutava lt hoiu It vä ljastam ise saatelehed, aktid;
 
5) ettemaksude, finantstoetuste lepingud või nende alusel koostatavad kulude algdokumendid;
 
6) ettemaksude ja lõpetamata ehituste reali seerimist või valmidust k inni tavad akt id ja
 

vaheakt id (nt põhi vara etapiv i isi l ine kasutuselevõ tm ine); 
7) töötasu j a sel lega kaasnevate maksude koonddo kumend id ; 
8) põhi vara amo rt isatsioo ni kanded põhi varakaartidel varaobj ekti vastuvõ tmi sel kehtestatud 

amo rt isatsioo ninorm ide põhjal ;
 
9) raamatup idamisõiendid .
 

(5) Linnale makseko hustusi põhjustavad kuludokumendid regi streeritakse nende saabumise l 
eelregistr isse nin g saadetakse seejärel kontrollimiseks ja kinnitam iseks vastavalt Eeski rj a § 15 ja § 
16. 

(6) Raamatupidamise algdo kumendi al lki rj aks loetakse: 
I ) omakäeline al lki r i paberk andjal dokumendi I; 
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2) digitaalallkiri; 
3) dokumendi menetlemiseks ette nähtud infotehnoloogilises süsteemis antud kooskõlastus VOl 

kinnitus, kui seda on võimalik elektrooniliselt säi litada ning kui kooskõlastuse või kinnituse andja t ja 
selle andmise kuupäeva on võimalik dokumendi säilitustähtaja jooksu l tuvastada. 

§ 15. Kuludokumentide kontrollimine 

(I) Majandusinformatsiooni kajastamise õigsuse tagamiseks raamatup idam ises kirjendarnisel, kõik 
kuludokumendid peavad olema kontrollitud kontrollija ning aktsepteeritud volitatud isiku poolt. 

(2) Asutusej uht on volitatud Linna eelarvet kasutama ehk eelarve vastutav täitja. 

(3) LRK juhi käskkirja või korraldusega võivad olla määratud töötajad j a nende asendamise kord, 
kellel on õigus aktsepteer ida kuludokumente - Linna eelarvet kasutama volitatud isikud ehk eelarve 
vastutavad täitjad. LRK pearaamatupidaja ega teised majandus tehingute kirje ndajad ei saa olla 
volitatud isikud . Kui nimetatud töötajate õigused ja kohustused tulenevad Linna teistest 
õigusaktidest ja/või ametijuhenditest, koostatakse nendest nimekir i täidetavate funktsioonide viisi, 
kinnitatakse LRK j uhi allkirjaga. Majandustehingute kirjendajate kohustus on kontrollida kirjendite 
koostamisel aktsepteerijate vastavust nimetatud isikutele. 

(4) LRK juhi käskkirja või korraldusega määratakse töötajad, keJle kohustuseks on teostada 
dokumentide kontrolli vastavalt 19 5 sätestatule enne nende aktsepteerimist ja raamatup idamises 
kirjendamist. Kui nimetatud töötajaid ei ole määratud, on kontrollijaks majandustehingute 
kirjendaja. 

(5) Enne kuludokumend i raamatupidamises kirjendamist ja tasumisele andmist teostatakse 
jä rgmised protseduurid: 

I) kontrollija kontrollib ja kinnitab oma allkirjaga, et kuludokument kajastab majandustehingut 
õigesti (sisu, kogused, hinnad ja muud ting imused vastavad lepingule või tellirniskirja!e), 
tehing on seaduspärane ; 

2) ee larve vastutav täitja või muu volitatud isik kinnitab kuludokumendi aktsepteerimisel oma 
allkirjaga, et kulutus on tehtud Linna huvidest ja ökonoomsetest majandamise printsiipidest 
lähtuvalt ning on kooskõ las eelarvega. 

(6) Kuludokumendil on nõutav kulukoha määramine eelarve klassifikaatorite liigenduses, samut i 
projekti-, objekti- või toote tunnus kui see on vajalik eelarve täitmise jälgimiseks. 

(7) Raamatupidamisüksuse töötajad tagavad dokumentide kontrollimi sel j a ülekandedokument ide 
ettevalmistarnisel j ärgmiste andmete kontroll imise ja õige sisestamise raamatupidamisarvestuse 
infosüsteemi: 

I) tehingu kooskõla eelarve täitmise jälgimise põhimõtetega; 
2) raamatupidamiskontode, tehingupartner i, tegevusala, allika, rahavoo ja muude 

arvestusobjektide koodide õigsus;
 
3) maksetähtpäev ja tehingu summad;
 
4) tekkepõhine periood;
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5) tehingu vastaspool e andm ed;
 

6) arvete korral nende vastavus käibemaksu seadusele.
 
7) kas antud kaub a, teenuse võ i muu hüve eest ei ol e juba varem tasutud ;
 

8) kas ostutehing kontrolliti vastavalt dokumentide kontrolli nõuetele Ja kinnitati
 
sel leks volitatud isiku (te) poolt. 

(8 ) Iga algdokum ent peab ol ema allk irj astatud nii vo li tatud isiku kui ka kontrollija poolt. 

§ 16. Kuludokumentide aktsepteerimine 

(1) Kuludokumentide akt septeerimi se kord: 

I ) amortisatsiooni kulu aktsepteeritakse põhi vara soetam isel ja rekonstrueerimi sel 

põhivaraobjektil e amorti satsiooninorrni määramisel vastavalt Eesk irja § 52 19 4 sätestatule; 

2)	 töötasu ja sel lega kaasnevad maksukulud aktsepteeri takse töötaja töölevõtmi sel j a/v õi 
täienda vate tasude määramisel ; 

3)	 kuluarv ed. lao saatelehed. ettemaksud ja muud lepingute alu sel majandu stehinguna 
k irjendatavad kuludokumendid akt septeeritakse kuludokum endil ; 

4)	 käibemaksu kulu aktsepteeri takse kuludokumendi l "vaik i rnisi" koos käib emaksu kulu 
põhjustavate kuludega; 

5)	 eri soodu stuse kulud ja nendest tulenevad mak sukulud akt septeeritakse kuludokumendil , 
eriso odustusi põhjustavatest kuludest eraldi ; 

6)	 finantseerimi stehin gud aktsepteeritakse lepingute sõlmimi sel VOl L inna õ igusakt i 
vastuvõtmisel. Kui nim etatud haldu saktidest ei nähtu kulude liigendus 
eelarveklassifikaatorite lõikes, aktsepteeritakse mak se aluseks ol evale dokum end id 
täiend avalt; 

7)	 töötaj atele makstavate teenistus-j a tööl ähetust e, majandu skulud e avans side j a muud e 
ettem aksude ko rral, ku s tegelik kulude lii gendu s selgub hiljem , aktsepteeritakse esialgsed 
kulud parima teadmi se kohaselt ning kulude hili semai täpsustumi sel tegelike kulude 
dokumentide põhj al korri geeritakse esialgset akt septi . Kui esialgne kulude aktsept vastab 
tegelike kulude dokumendil kajastatule, loetakse kulud aktsepteerituks esial gse akt septi 
j ärgi. Tegelike kulude dokumend ile lisatak se koopia esial gset aktsepti om avast 
algdokumendist või viide raamatupidam isk irj endi numbril e ja kuupäeval e, milli se juures 
asub esialgse lt aktsepteeri tud algdokument; 

8)	 regul eerimis- j a parandu skannete alu seks olevatel raamatupidamisõi enditel on kulude 
aktsepteerimine nõutud juhul kui muutub eelnevalt akt septeeritud kulude sisu j a/v õi summa 
eelarvekJ assifikaatorite lii genduses ja nõuete lootu setuks või ebatõenäoliselt laekuvaks 
hindam isest tul enevate kulude korral. Muude raarnatupidam ismetoodilistest nõuetest nagu 
varade väärtuse ümberarvutused. va luutakurs imuutused jms tulenevate tehingute 
kirjendami sel määrab j a kinn itab oma all k irj aga kõik kulude aktsepteeri misel nõutavad 
tunnu sed raamatupidamisõi endi koostanud isi k. 

(2) Kulukoha määrami se j a kinnitamisega kuludokum endil annab eelarv e vastutav täitj a või 
muu vo l i tatud isik nõusoleku majandustehingu kirj endami seks raamatupidami sarvestuses ja 
rahali se ü lekande vormistamiseks j a kuludokument on akt septeeritud Eeskirja mõi stes. 
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§ 17. Tuluduku mentide aktsepteerimine 

Tuludokumendi aktsepteerib üldjuhul majandustehingu kirjendaja . 

§ 18. Rahaliste ülekannere kontrollimine ja teostamine 

(1) LRK juhi käskkirj a või korraldu sega määratakse töötajad ja nende asendamise kord, kelle õigus 
ja kohustus on koostada ja kinnitad a maksekorraldused, võttes arvesse, et maksekor ralduse 
koostamisel ja kinnitami sel oleks tagatud maksekorralduse koostaja ja kinniraja lahusus. 

(2) Maksekorralduse koostaja ülesanne on: 

I) maksekorralduse aluseks olevate kuludokumentide maksetähtaegadest kinnipidamine; 

2) kontrollida, et samade kuludokumentide alusel ei o le enne tasutud ; 

3) maksekorraldu se koostamin e ja kinnitamiseks esitamine. 

(3) Maksekorraldu se kinnitaj a ülesanne on: 

1) kontrollida, et koostatud maksukorraldus vastab selle aluseks olevatel e algdokumentidele; 

2) kinnitada või teostada makseprotseduur - sideseanss pangaga. 

(4) Maksete ülekandmise tingimused peavad reeglina andma võimaluse tasuda 14 kuni 30 päeva 
jook sul pärast kauba, teenuse või muu hüve saamist, kuna ülekandjal peab jääma aega 
alusdokumentide nõuetek ohaseks kontrollimiseks ning tulevast e rahavoo gude planeerimi seks. 

(5) Ettemaksete tasumist võimaluse korral välditak se. 

(6) LRK-d teevad rahali si ülekandeid maksetähtpäeval. Erandj uhul on võimalik teha ülekandeid 
enne maksetähtpäeva. 

§ 19. Dokumentide käsitlemise tähtajad 

(1) Majandustehingute aluseks olevate lepingute, tellimiskirjade ja muude majandustehingu 
lahtimõtestamiseks vajal ike kokkulepete, koos kõigi majandustehingute mõistmiseks vajalik e 
Iisadega, kättesaadavu s doku mentide koostajatele, koritroII ijatel e, kirjendajatele ja vol itatud isikutele 
tagatakse LRK sisekorra eeskirjades. 

(2) Linna kuludokumentide kontrollimise ja kinnitamise ning raamatupid amiskirjendi koostamiseks 
edastamise aeg on mitte pikem kui kolm tööpäeva kuludokumendi saamisest kui Eeskirjas ei määrata 
teisiti, võttes arvesse 19 4 sätestatut. 

(3) Linna nõudeid tingivate tuluarvete koostamiseks vajalike andmete arvete koostajale edastamise 
aeg on mitte pikem kui kolm tööpäeva kalendrikuu viimasest päevast arvates. Arved koostatakse ja 
väljastatakse kliendile viie tööpäeva jooksul kalendrikuu lõpust, edasiantud kulude puhul - viie 
tööpäeva jo oksul kuIuarve saamise päevast. 
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(4) Linn a aruandeperi ood on kalendrikuu , see tähendab, et kõik eelmi se kalendr ikuu 
majandustehingute aluseks ol evad algd okum endid edastatakse raamatupidami skirjendite 
ko ostami seks hiljemalt järgm ise kuu 18. kuupäevaks. tagamaks kogu kaj astami seJ e kuuluva 
maj andusinformatsiooni kirjendarni se raamatupidamises j ärgmise kuu 20. kuup äevaks. 
Ku i 20 . kuupäev langeb puhkepäevale, loetakse üldjuhul lõpptähtajak s selle le eelnevat tööpäeva. 
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6. peatükk 
MAJANDUSTEHINGUTE KAJASTAMISE ÜLDPÕHIMÕTTED 

§ 20. Majandustehingute dokumenteerimine ja kirjendamine 

(1) Raamatupidami skohu stuslan e on kohustatud vastavalt RPS nõuetel e kõiki majandustehinguid 
dokumenteerima ning kirjendam a raamatupidami sregistrites nende toimum ise ajal või, kui see ei ole 
võimalik, siis vahetult pärast seda. Raamatupid amisregister on raamatupid amisarvestu ses kasutatav 
andmebaas, mis vormistatakse kronoloogi Iises järjekorras (päevaraamat) ja kontode kaupa 
(pearaamat) ning säilitatakse failina . 

(2) Raamatupidarniskirjendi aluseks on majandustehingut tõenda v algdokument võ i algdokumentide 
alusel koostatud koonddokument. 

(3) Raamatupidamiskirjend peab sisaldama järgmisi andmeid : 

1) majandustehingu kuupäev;
 
2) raamatupidarniskirjendi järjekorranumber ;
 
3) debiteeritavad ja krediteeritavad kontod ja vastavad summad;
 
4) majandustehingu lühikirj eldus;
 
5) algdokumendi (koonddokumendi ) nimetusja number.
 

(4) Raamatupidamise alg- Ja koonddokumentidel o levat informatsi ooni ning 
raamatupidami skirjendeid ei ole lubatud kustutada ega teha neis õiendita parandusi. Ebakorrektne 
raamatupidarniskirjend parandatak se paranduskirjenditega, mis peab sisaldama viidet parandatava 
raamatupidam iskirjendi järj ekorranumbrile. Kui parandus ei põhine algdokumendil, tuleb koostada 
parandust selgitav raamatupidami sõiend (parandusdokument). 

(5) Paranduse tegija märgib parandusdokumendile kuupäeva, millal parandus tehti , oma allkirja, 
tehingu majandusliku sisu ja paranduse sisu. Varasem at algdokumenti ja lausendit tuleb täiustada 
viitega hilisemale parandu sdokum endileja -kirjendile. 

(6) Linna majandu sinformatsiooni töötlerniseks kasutata kse Narva Linna valitsuse 05.02 .2003 
korraldusega nr 77-k kinn itatud raamatupidamispr ogrammi . Raarnatupidamiskirjend sisestatakse 
raamatupidam isprogramm i vastavasse moodul isse. 

(7) Analüütili se ja sünteetilise arvestuse vastavuse tagamiseks peetakse prograrnrru s ostu- Ja 
müügiarvete. avansiaruannete registrid. 

(8) Linna raamatupid amisregistreid säilitatakse üldjuhul e lektroon iliselt eeldusel, et 
raamatupidamiskand ed oleks võimalik taasesitada paberkandj al. 

(9) Igas kuus programmi st trükitakse või säilitatakse elektro oniliselt j ärgmised registrid : 

I) panga kanded ;
 
2) kassa kanded ;
 
3) hankijate käibeandmik ;
 



4) ostjate käibeandmik; 
5) töötasuarvestuse koonddokumendid; 
6) pea- või käiberaamat. 

§ 21. Raamatupidamisregistrid ja raamatupidamisdokumentide süstematiseerimine 

(1) Raamatupidamiskirjendite ja/või raamatupidamiskannete aluseks 
süstematiseeritakse toimikutesse/seeriatesse tekkepõhise printsiibi 
süstematiseeritakse algdokumendid järgmiselt: 

olevad 
järgi. 

algdokumendid 
Soovituslikult 

1) ostuarved; 
2) müügiarved; 
3) pangaväljavõtted; 
4) kassadokumendid; 
5) töötasuarvestus ; 
6) põhivara soetamiste ja parenduste , amortiseerimise ja bilansist väljakandmise dokumendid; 
7) muud dokumendid (nt. raamatupidamisõiendid, reguleerimis- ja paranduskannete aluseks 

olevad dokumendid) 

(2) Raamatupidamise algdokumendid, süstematiseerituna toimikutesse, paigutatakse nii, et oleks 
tagatud nende kättesaadavus kõigile majandusinformatsiooni töötlevatele ja -tarbivatele töötajatele 
ning takistatud juurdepääs kõrvalistele isikutele. 
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7. peatükk 
TEGEVUSTULUD 

§ 22. Üldpõhimõtted 

( I) Tuluna käsitletakse ainult sellis t majandusl ikku kasu, mille saaja ks on Linn. 

(2) Kõik LRK kogutud tulud, millised on käsiratavad Linnaee larve tuludena kajastatakse 
raamatupidamises tekkepõhi selt se lle LRK tuluna, kes neid kogub. Kõik LRK majandustegevusest 
kogutud tulud kantakse linnaeelarvesse 10., 20. kuupäeval ja kuu viimasel tööpäeval. Kui 10. ja 
20.kuupäev langeb puhkepäevale või riikli kule pühale, kantakse tulud linnaeela rvesse puhkepäevale või 
riiklikule pühale j ärgneval esimesel tööpäeval. 

(3) Tulud ja kulud, millised tulenevad lepingutest, mis on sõlmitud tingimustel, kus kumbki lepingu 
osapool ei tasu teisele osutatud teenuste eest või tasub osutatud teenuse võrra vähem. kajas tatakse 
raamatupidamisarvestuses nii tulud kui kulud täismahus. Tasaarveldus kajastatakse raamatup idamises 
kandega D kohustus (kontok lass 20) K nõue (kontorühm 103). Tasaa rvelduse kajas tamise aluseks on 
lepingj alvõi lepingu põhjal vormistatud raamatupidamisõiend või akt. 

(4) Tulude kajastamiseks LRK- de raamatupidamises kehtestatakse LRK j uhi käskkirja val 
korraldusega LRK spetsi ifikat arvestav kord tulude tekkepõhiseks kajasta miseks vaja liku informatsiooni 
hankimiseks ning õigustatud nõuete laekumise tagamiseks, j uhindudes alljä rgnevast: 

I)	 määratakse, kelle kohustus on edastada arvete koostajale vajalik informatsioon, millises vormis 
seda tehaksej a mill ised on informatsiooni esitamise tähtajad; 

2)	 kehtestatakse massteenusest nagu näiteks erinevad load, trahvid, lasteaiatasud j ms tulenevate 
tuludega kaasnevate nõue te analüütilise arvestuse korraldus ning analüütilise ja sünteetilise 
arvestuse andm ete võrdlemise kord; 

3)	 kui Linnale tulusid tootva te teenuste osutamine on korraldatud teenuse ostmisena, määratakse. 
vastava lt lepingu sisule, kord, kelle raamatupidamisarvest uses (LRK või teenuse as utaja) 
toimub nõuete analüüti line arvestus; kuidas toimub infovahetus teenuse osutaja ja LRK vahel 
Linna nõuete ja tulude tekkepõhise kajas tamise tagamise ks ja kes vastutab nõude 
sissenõu dmise eest ning millised on nõude laekumise ebatõenäoliseks hindamisele eelnevad 
nõutavad toimingud. Kui kirje ldatud toimi ngute osas ei ole võimalik teenuse osutajaga kokku 
leppida, sõ lmitakse või algatatakse LRK j uhi poolt lepingu lisa sõlm im ine. tagamaks Linna 
majandusteh ingute õ ige kajastamine raamatupidamisarvestuses. 

§ 23. Maksutulud 

(I ) Riiklikest maksudest , sh. füüsil ise isiku tulumaks ja maamaks, tulenevad Linna tulud kajastatakse 
Rahandusameti raamatu pidamisarvestuses tekkepõhiselt, Maksuameti igakvartaa Isete aruannete põhjal. 
võttes arvesse tulud ja nõuded Maksuameti le. 

(2) Kohalikest maksude st, sh reklaamim aks, teede ja tänavate sulgemise maks, tulenevad Linna tulud 
kajastatakse selle LRK raarnatupida rnisarvestuses, kes neid kogub (kontok lass 30). 



§ 24. Lõivud 

T ulu lõivudest võetakse tekkepõ h iselt arvele lõivutu lu põhju stava teenuse asutaja LRK 

raamatupidam isarves tuse. Tulun a kaj astatak se Li nna eelarvesse jääva t lõivu, s.t. mi s el kuulu 
edasia ndm ise le. 

§ 25. Trahvid 

( I ) T ulu trahvidest kaj astatakse tekkepõh iselt sel le LR K tuludes, kes trahv in õud e esi tas. 

(2) Trahv id võeta kse bilan sis nõudena kontol 102090 j a tu luna ko ntog rupis 388 0 arve le vä ljak irj utam ise 

(määram ise) kuupäeval ai nult j uhul , kui tu lu laeku min e hinn atakse tõenäo l iseks. Vastasel juhul 
kajastatakse tr ahvid kuni laekum iseni bil ansiväl iselt. Tulu laekumi se tõenäosu se hindami se ko nk reetsed 

põhimõtted j a protsedu uri d täpsustatakse tulu koguva LR K raam atupidam ise sise-eeskirjas. 

§ 26. Toodete ja teenuste müük ja muud tulud 

( I) Tulusid too dete j a teenus te müü gist kajastatakse tekkepõhi selt ko nto rühmas 322 j a 323, li igend atun a 

asutuste põhim ääru se võ i põhikirj ali sest tegev use j ärgi (nt tu lu haridusalasest tegevu sest, ko ntorgrupp 
3220) . Kui osutat akse ka mittepõhim äärusej ärgseid teenuseid , kajastatakse see tulu vastavalt 
maj andusli kul e sisule, nt haridusasutu se m itteelu ruum ide rent kontol 323320 jne. 

(2 ) Põhi varade müüki käsitl etakse Eesk i rja § 56 . 

§ 27. Kahjutasude, h üvitiste ja viiviste tulu 

Ka hju tasusid, hüvi ti si , kindl ustuspolii sid el põhinevad k ind lus tushüvi t ised, v i iv isei d põhitegevu sest 
(kontog rupp 3888 ) kajastatakse arve stuses tekkepõhiselt, välj astades tei sele osapoo le le arve. 

§ 28. Finantstulud/kulud 

( I) Finantstulud kajastatakse kontoklassis 65. T ulu tekkimise momendi ja tulu suuruse määram isel 

lähtutakse RTJ-st 10 . 

(2 ) L inna valitseva võ i oluli se moju all o leva te asutuste netavara kaj astatakse vastav alt ü ldeesk irjas 
toodud nõuetele L inna kon solid eeri tud koondaruand luses, 
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8.peatükk
 
SAA DU D JA ANTUD TOETUSED
 

§ 29 . Toetuste liigid 

( I) Toetustena käsi t letakse aval ik u sektor i üksuste pool t saadud vahendeid (saadud toetused), mill e eest 
ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid, ning avaliku sektor i üksuste pool t antud vahendeid (antud 
toetused), mill e eest ei saada otseselt vastu kaupu ega teenuseid. 

(2) Toetused jao tatakse järgm isteks Iii ki deks: 
1) sotsiaaltoetused - toetused füü sil istole isikutele, v. a toetused ettev õtluseks; 
2) sihtfin antseerim ine - teatud sihto tstarbel ning sagel i li saks muudel tin gimustel saad ud ja antud 
toetused, sh füüsi lis tele isik utele ettevõ t luseks. Sihtfi nantseer im ise l i igid on: 
a) kodumaine sihtfi nantseerimine - residentide lt, sh teiste lt aval iku sektor i üksusteit saadud j a neil e 
antud sihtfi nantseerimine, v. a nende kaudu vahendatud välism aine sihtfinantseerimine; kodum aise 
sihtfi nantseerimise erilii k on väl ismaise sihtfinantseerim ise kaasfina ntseerimi ne - toetus, mid a Eesti 
aval iku sektor i üksus annab l isaks Euroopa Lii du fondi dest makstavale välismaisele 
siht fi nantseeri m isele, kuna toetuse saamise tin gim used näevad ette Eest i aval iku sektori 
kaasfin antseerimi se teatud ulatu ses toetuse kogu mahust; kaasfi nantseer im ine võ ib sealju ures toim uda 
kas rahalise toetuse andm isena võ i avaliku sektori üksuse tegevuskulude 
kaasfinantseerim iseks arvestamisena; 
b) väl ismaine sihtfinantseerim ine ­ rnitteresid entidelt, sealhulgas rahvusvaheli stelt 
organisatsioo nide it saadud sihtfi nantseerimine; 
3) mittesiht otstarbeline fin antseerim ine - i lma sihtotstarvet määramata j a eriti ngimustega sidumata 
juriidili stele isikutele antud toetused, mida toetuse saaj a kasutab oma äranägemise! 

(3) Siht fi nantseer im ine jaotatakse tegevuskul ude ja põhi vara sihtfi nantseerim iseks. Põhi vara 
sihtfinantseerimise põhitingi museks on, et selle saaja peab ostma, ehi tama võ i muul vi isi l soetama teatud 
põhivara. 

(4) Sihtfi nantseerim ise l i ikumise paremaks jä lg imiseks rung aruannete konsol ideeri mise l nõutavate 
elim ineerimi ste läbi viim iseks eristatakse tulu de ja ku lude kon todel siht fina ntseerim ist ja sel le 
vahendamist. Sihtfi nantseer im ist nim etatakse vahendamiseks. kui see saadi edasi finantse erimiseks, mi tte 
oma tegevuskul ude või varade soetuseks. Vahendamiste kor ral võrdub vahendam iseks saad ud toetuste 
tulu edasiantud toetuste kuluga. 

§ 30 .Toe tus te kajastamine 

(1) Sihtfi nantseerimise kajastam isel lähtutakse üldeeskirj as toodud nõuetest. Sihtfinantseerimi st 
kaj astatakse järgm iselt: sihtfi nantseerim ine kaj astatakse tulun a tegevuskulude tegemise võ i põhivara 
soetamise perioodil , kui sihtfi nantseerimise t ingim ustega ei kaasne sisu li ne tagasinõude või laekum ata 
j äämise ri sk : kui eksisteer ib sisuli ne tagasinõude või laekumata j äämi se ri sk, kajastatakse 
siht fi nantseerim ine tulun a vastava ri sk i kadumi se!. 

Tegevuskulu de katteks saadud sih tfi nantseerimi ne kajastatakse tu luna kontogrupis 3500 . K ui 
siht fin antseeri m ine tegevust ulude katteks on kü ll laekunud, kuid sell e arvel ei ole veel kul utusi tehtud, 
kajastatakse saadud vahendid ettemaksena (2038 50 j a 203855). K ui siht fi nantseer imise saamisega 
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seotud kulutused on tehtud ja puudub sisuline toetuse laekumata j äämise risk, kuid toetus on veel 
laekumata. kajastataks e sihtfinantseerimine tulunaj a nõudena ( 103550 ja 103555). 

Sihtfinantseerirnist põhivara soetami seks kajastatakse tuluna kontokl assis 3502. Kui sihtfinantseerimine 
põhivara soetamiseks on laekunud , kuid põhivara ei ole veel soetatud, kajastatakse saadud vahend eid 
bilansikontol lühiajalise (203856 ja 203857 ) kohustusena. Kui põhivara on soetatud ja puudub sisuline 
toetuse laekumata jäämise risk, kuid sihtfinantseerimine on vee l laekurnata, kajastatakse 
sihtfinantsee rimine tuluna (kontcg rupp 3502) ja nõudena (bilansikont od 103556 ja 103557). 

Põhivara soetusega kaasneva käibernaksukulu katteks (kontol 60 I002) saadud sihtfinantseeri mine 
loetakse põhivara soe tuseks saadud sihtfinantseerimiseks. Põhivara soetamisega kaasneva 
käibemaksukulu hüvitamine loetakse põhivara soetamiseks antud sihtfinantseerimiseks. Põhivara 
soetusega kaasneva käibemaksukulu katmiseks antud sihtfi nantseerimist kajastatakse koos põhivara 
soetuse sihtfinantseerimisega. 

(2) Toetust kajastat akse bilansis esmakordse lt raha ülekandmisel või laekumisel või 
sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustuste, tulude ja kulude arve levõtmise kuupäeval vastavuses 
käesoleva paragrahvi lõikega 1. Lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustusi ja 
sihtfinantseerimi se saamise nõudeid kajastatakse eelnevalt tingim uslike kohustuste ja nõuetena 
(bilansiväl iselt kontodel 9 110I0 ja 9 120 10). 

(3) Sihtfinantseerimise andjad ja vahendaj ad kajastavad antud ja vahend atud sihtfinantseerimist kuludes 
(vahendajad ka tulude s) samades perioodides kui toetuste saajad. Põhivara sihtfinantseerimise andmi st j a 
vä hendamist kajastatakse kuludes (vahendajad ka tuludes) se llel perioodil, millal toetuse saaja kajastab 
põhivara soetarnist. 

(4) Kui toetus kehtestatakse perioodiliselt makstavana (sotsiaa ltoetused, sh pensionid), võetakse toetus 
tuluna või kuluna arvele se lle l kuul, mille eest see oli ette nähtud. 

(5) Kui kaasfinantseerimist ei tasuta toetuse saaj ale või hankijale, vaid selleks loetakse kaasfinantseerija 
tegevuskulud või põhivara soetus, ei kaj astata seda kaasfinantseerirnisena, vaid vastava lt tegelike 
kulutuste majanduslikul e sisule. 

(6) Kui toetuse andja ja saaja on mõlemad avaliku sektori üksused, peavad nad kokku leppima toetuse 
liigi ning kannete tegemisel kasutatavad kontod ja tekkep õhiseo kuupäevad. Kui toetuse vahend aja 
kajastab toetust oma tulemiaru andes tu luna ja kuluna, kajastavad toetuse andja ja saaja kumbki 
tehingupartnerina alati vahendaja: ning vahendaja näitab tuludes teh ingupartn er ina toetuse andjat ja 
kuiudes tehingupartne rina toetuse saaj at. 

(7) Kui sihtfina ntseerimise andja või vahendaja ja saaja on mõlemad ava liku sektori üksused ja saajal on 
aasta lõpu seisuga sihtfin antseerimisega seotud nõudeid või kohustusi andja või saaja ees, esitab saaja 
andjale või vahendajal e sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustu ste, tulude ja kulude kohta aasta 
lõpu seisuga teatise hiljemaltjärgmise aasta 31. jaan uariks. 

(8) LRK-te vahel üleantud sihtfinantseerimist ei käsita sihtfinantseerimise vahendamisena, vaid 
siiretena, määrates vastava allika. Siht finantseerirnisest tulud ja kulud kajastatak se sel le LRK 
raamatupidarnises, kes on lepingus või muus dokumendis määratud toetuse saajana, jälgides 
tekkepõhiseprint siipi LRK kulutaja poolt esitatud aruannete põhjal. 
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§ 31. Sihtfinantseerimise andmine avaliku sektorisse mittekuuluvale üksusele 

(1 ) Avali ku sekto r isse mittekuuluval e üksu sele LR K poolt antud sihtfi nantseer im ise kaj astamisel 
lähtutakse üld eeskirjas toodud üldpõhimõtetest. 

(2) Sihtfin antseerimiseks antud vahendid kaj astatak se esmakordselt rah a ülekandmi sel võ i toetu se 

tekkepõhi sel kuupäeval, m illisteks loetak se maksetaotlu se ak tsepteer im ise kuupäev (kulud e 
abikõlbulikuks tunn ist ami se kuupäev). 

(3) Ku i sihtfinantseerimise vahendid on ül ekantud , kuid mõned nende kasutami sega seotud tin gimused 
on veel täitm ata, kaj astatakse ül ekantud vah endeid ettemaksude bi lansikontol ( 103850 ja 103855). 
Sihtfinantseerimisega seotud kulud kaj astatak se toetu se saaja poolt esitatud aruannete alusel kulud esse, 
olenevalt siht fi nantseeri m ise l ii gi st kas põhivara siht fi nantseer im ise võ i kulude sihtfinantseerimise 
kontol e, jälgides tekkepõh ise j a tu Iude-ku lude vastavu se printsi ipi. 

9.peatükk 
TEGEVUSKULUD 

§ 32. Töötasu, puhkusetasu ja nendega kaasnevate maksude dokumendikäive 

(1) Tö ötasu arvestatak se raamatupidamises töötaj ale tööl e vormi starnisel määratud töötasum äärade j a 

hilisemate t öötasumuudatu ste. LRK või allüksuse juhi poolt pädevu se piires määratud hüvede j a muude 
õ ig usaktide alusel ning tööaja tabelite põhjal . 

(2) T öötasu arvestami seks vaj alikud töö ajatabelid edastab j a andm ete õ igsuse eest vastut ab LRK 

sisem ises tööj aotu ses nimetatud ül esandeid ornav isik. Töötasu kantakse töötaj a arveldusarvele vast avalt 
LRK sisekorra eeskirjas kehtestatud reeglitele. 

(3) Puhkusetasu arvestatak se, kas kinn itatud puh kuse aj akava ja/või asutuse juhi kirj aliku korralduse 
alusel. Puhkusetasu võ rdsustatakse käesole va Eeskirja kontekstis töötasuga kui seda ei käsitleta era ldi. 
Puhkusetoetuse arvestamise alu seks on Linna vastav õi gusakt. 

(4) Puhku sekohustuse inventeer irni seks vaj alikud andmed kasutam ata puhkusepäevade kohta esitatakse 

raamatupidamisele personalitöö eest vastutava isiku poolt hiljemalt aruandeaastal e j ärgn eva kuu 
viimaseks tööpäevaks. 

(5) M aksud peetakse tööta sudest kinni j a arvestatak se vastaval t kehtivatele maksuseadustel e. 
Maksudeklaratsioonid esitatakse M aksu am etile elektroo ni l iselt. Deklarat sio onid koos li sadega trükitakse 

välj a nõudm isel ja all kirjastatakse deklaratsioon i ko ostaj aja asutuse j uh i poo It. 

(6) A rve ldustena töötajatega töötasu arvestamisel on akt septeeritavad kinnipidami sed j a juurdemaksed, 
millised tul enev ad õigusaktidest. kohtu täitelehtedest ja arveldustest tööandj aga. 

(7) Töötasu ja arvestatud mak sude kohta edastatakse tasu saaj ale tema nõudmi sel tõend kas paberkandjal 

või e-postiga. 
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§ 33. Tööjõukulud 

(l) Tööjõukulusid ja tööjõuga seotud maksukulusid kajastatakse tekkepõhiselt kontoklassis 50 
detailiseeritult, arvestades LRK informatsioonivajadust. 

(2) Tööjõuga seotud kulude (v.a. erisoodustused) puhul kasutatakse tehingupartnerina alati füüsilise 
isiku koodi 800699 või 9006xx). Bilansikontodel kontogruppides 1037 ja 2030 kasutatakse alati 
Maksuameti tehingupartneri koodi. 

(3) Töötasult arvestatud maksud, millised muutuvad kohustuseks Maksuameti ees töötasu 
väljamaksmise kuul, milline ei tarvitse ühtida töötasu väljateenimise kuuga, kajastatakse järgmiselt: 

'1) tööjõukuludest kinni peetud ja tööandja maksuna kuluks kantud maksud kajastatakse töötasu 
arvestamisel maksukohustustena (kontogrupp 2030). Töötasuit, mis makstakse välja järgmisel kuul, 
arvestatud maksud eristatakse 2030 kontogrupi kontodelt ja kajastatakse deklareerimata 
maksukohustusena (kontogrupp 2020). Töötasu väljamaksmise perioodis kantakse deklaratsioonide (või 
deklaratsioonil põhineva õiendi) põhjal kontogrupis 2020 kajastatud maksud tagasi kontogrupi 2030 
kontodele. 

(4) Tegelik puhkusetasu ja sellelt arvestatud maksukulu jaotatakse nendesse kuudesse, milliste eest see 
oli arvestatud. Teenitud puhkuse eest tasu arvestam isel vähendatakse konto 2020 10 (puhkusetasu koos 
sellelt arvutatud sotsiaalmaksu ja töötuskindlustuse maksega) ja kasutatakse ettemaksete kontosid 
103930, 103931 ja 103932. Veel saabumata perioodi eest puhkusetasu väljamaksmise] kasutatakse 
ettemaksete kontosid 103930, 10393I ja 103932. 

(5) Kasutamata puhkusepäevade ja väljamaksmata puhkusetasude kohustust võib ümber hinnata iga kuu 
lõpus või üks kord aastas aruandeaasta lõpu seisuga. Väljamaksmata puhkusetasu ja sellega seotud 
maksukulude ning puhkusetasu kohustuse korrigeerimine, kajastatakse lõppenud aruandeperioodi 
viimase kalendrikuu (puhkusetasu kontod grupis 5000-5008 ja sellega seotud maksukulude - kontogrupp 
5060) kulude suurenemise või vähenemisena. 

(6) Puhkusetoetus ja selIega kaasnevad maksud kajastatakse kuIuna kalendrikuus, miIIises puhkus algas. 

(7) Muud ühekordsed toetused Linna töötajatele (nt laste kooliminekutoetused , matusetoetused vms) ja 
nendega kaasnevad maksud kajastatakse kuluna nende väljamaksmise kalendrikuus kui tekkepõhist 
momenti ei ole võimalik määrata teisiti . 

(8) Hüvitised töölepingu lõpetamisel kajastatakse üldjuhul kuluna töölepingu lõpetamise hetkel, 
sõltumata sellest, millal tegelikult vastav hüvitis välja maksti. Kui tööandja oli varem avalikustanud 
töötajatega seotud kohustusi (nt kavatsus lõpetada järgmise aasta alguses mingi mittevajaliku teenuse 
pakkumine, koondades selle kavaga seoses olulise hulga töötajaid), mis tingisid eraldise moodustamist , 
lähtutakse RTJ-s 8 kehtestatud põhimõtetest. 

(9) Tööjõukuluna käsitletavaid erisoodustuste ja nendelt arvestatud maksukulusid kajastatakse 
kontogruppides 5050 ja 5060. Kui kuludokumendil ei ole võimalik täpselt määratleda erisoodustuste 
kulude arvestamiseks vajalikke proportsioone , kasutatakse erisoodustuste ja nendelt arvestatavate 
maksukulude arvestamisel proportsiooni 30% (maksustatav) ja 70 % (mittemaksustatav). 
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(10) Linna asutustega töösuhetes o levate isikute eest tasutud kulud , milli sed kuuluvad nimetatud isikute 
poolt kompenseerimisele (nt. limiteeritud kulude ül etamine), kajastami sel lähtutakse Eesk irj a § 34 19 2. 

§ 34. Majandamiskulud ja muud tegevuskulud 

( 1) A sutuse põh ite gevu sega seotud kui usid kaj astatakse kontok lassis 55-64 detai Iiseerituna 
majandusliku sisu j ärgi vastavalt ko ntoplaani struk tuuri le. 

(2) Kulude edasiandmisele rakendatakse j ärgmisi arvestuspõhimõ tte id: 
I ) edasiantud kulu kajastatakse kuluna sel les LRK-s, kelle tegevu sega see on seotud; 
2) edasiandj a võib kaj astada edasiantava kulu koheselt nõuden a sel le üksuse vastu, kell ele kulu edasi 
antakse, kui see kuulub tasumisele edasiantava kulu saaja poolt, võ i si i rdena ko nto 17 100 10, kui see ei 
kuulu tasumi sele edasiantava kulu saaj a poolt, ku i edasiantava kulu alu seks ei o le ava l iku sekto ri üksuse 
nõue edasiandja vastu ; 

3) kui esialgse nõude väljastaja on ava li ku sektor i üksus, si is kajastab kulu edasiandja vastava kulu 
nõude või si ird ena kajastami sele li saks sel le majandusliku sisu järgi ku luko nto l võ i in vesteeringute 
kontol esial gse nõude väljastaj a tehin gupartneri kood iga nin g samal kont o I m i inusega selle 
tehin gupartn eri koodi ga, kel lele kulu edasi antakse; 
4) üüri j a rend itehingutega kaasnevai d kommunaal kulu sid kajastatakse üürile võ i rendil e andja aruandes 
kuluna kontogrup is 55 112 või 55 113 ja edasiandm isest saadud tulu ko ntogrupi s 3233 või 3225; 
5) kululim iitide ületamisi ja sarnaseid k innipidamisi töötajate töötasust kajastatak se nõud ena töötaj atele 
või juhul, kui kulude vähendam ise sum ma selg ub hilinem isega või arv e esi taja ol i avali ku sektor i ük sus, 
kuluna arve esitaj a tehin gupartne ri kood iga ja ku lu vähendu sena edasian tav a kulu saaja tehin gupartneri 
kood iga; 
6) kolmandate is ik ute eest tasutud ja nende poolt samas summas hüv itatavad tasud kajastatakse 
esial gselt nõudena (tasutak se enne hüvitise laekumist) või kohu stusena (tasutakse peale hüviti se 
laek umist), näit eks õpik ute j a vih ikute vahendamine, ürituste osavõtutasu vahendamine, kohtukulude 
vahendamine; 

(3) Sotsiaalk indlustusameti j a T öötukassa poolt hüvitam isele kuulu vad sots iaaltoetused kajastatakse 
nõudena sel leks ettenähtud kontol. 

§ 35. Maksu-, lõivu- ja trahvikulu kajastamine 

(I ) K äib emaksukulu kaj astatakse j ärgmi selt : tagasisaami sele m ittekuulu vat käibemak sukulu 
tegevuskul udeit kajastatakse ko nto l 60 1000 j a põhi vara soetuselt kontol 60 I 002. Edasiantavareli 
kuludeit arvestatud käibemaksuk u lu võ ib sel le eristamiseks kajas tada kontol 60 I OO 1. 

(2) K ontogrupi s 60 I 0 kajas tatakse ka muud mittetagastatavad lõ ivud, maksu- j a trah vi kulud (välj a 
arvatud tööj õu kuludeit arves tatud mak sud). 

(3) Kui varud e või põhivara soetuse eesmärgiks on anda see mitterahali selt üle teisele üksusele (teistele 
üksustele), kusjuures soetaja ei saa käib emaksu arvata sisendkäibemaksuks, kajas tab varusid võ i 
põhi vara soetav üksus kaasneva kä ibemaksu kuluna varude võ i põh ivara soetam ise momendil võ i nende 
eest tasumisel, kui see toimu b aj al iselt varem , ega anna seda koos varude võ i põhivaraga teisele üksusele 
üle. 
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(4) Kui LRK on käibemaksukohustuslane , kajastab ta arvestatud käibemaksu kontol 20300 I j a 
sisendkäibemaksu kontol 10370 I. Iga kalendrikuu lõpu seisuga suletakse kontod 20300 1 j a 103701 , 
tasumi sele kuulu va käibemaksu tasaarvestu s sisendkäibemaksuga kajastatak se nimetatud kontode 
vaheli se kandega ning vastavalt resultaadile kajastatakse tasumisele kuuluv käibemaks kontol 203000 j a 
enammakstud käibemak s kontol 103700. 

(5 ) Ül ekandmata kuid dekl areeritud mak sud. lõivud j a trahvid kajastatakse (deklareerimi se või teenuse 

osutamise perioodis) kohu stusena kontogrupi s 2030, ettemaks kontogrupi s 1037. M aksusaldod 
Maksuameti ga võrreldakse iga aruandeperioodi lõpu seisuga. 

(6) Lõivu j a trahvikulude (j a kohu stuste) tehingupartneriks on lõi vuga mak sustatava toimingu teostaj a 
võ i trahvi väljakirj utaj a. Kui nimetatud tehingupartnerid on avaliku sektori liikmed, võ rreldakse nendega 
saldod iga aruandeperiood i lõpu s seisuga. 

10. peatükk
 
RAHA JA PANK, ARUANDVATE ISIKUTEGA ARVELDUSED
 

§ 36. Rahakäibe liigendamine 

Rahal iste vahendite jääke j a käivet Ii igendatak se Iisaks L inna õ igusakti ga kehtestatud kontoplaanis 
märgi tud tunnu stele. eelarv ekla ssi fi kaatorite j a all ikate tunnustega. 

§ 37. Sularaha toimingud ja dokumendikäive 

(I ) Arveldusteks sularahaga seatakse sisse sularahakassa, mis peab o lema eraldi , lukustatav j a tur vatud 
ruum. Sularaha toimin gute ga seotud töötajatega sõlmitakse isikliku vastutuse leping töötaj a ja L RK juhi 
vahel. LRKjuht võib delegeerid a lepingute sõlmimi se al lüks uste j uht idele. 

(2) K assa on üldjuhul vaid sissemaksete kogumiseks. Väljamak sed kassasse kogutud rahali ste vahendite 
arvel on lubatud eksl ike laekumi ste tagastamiseks j a inkasseerimiseks panka . Pangakontoit kassasse 
toodud rahaliste vahend it e arvel on lubatud teha sotsiaaltoetu ste väljamakseid. 

(3) LRK juhi käskk irj a võ i korraldu sega kehtestatakse kord sularaha ko gumi seks, turvali seks 
hoidmiseks, panka inkasseerimi seks ja kassa j äägi suuru s päeva lõpuks, võttes arvesse LRK 
spetsiifilisest tegevusest tul enevaid tingimusi nin g juhindudes sell est, et sularaha ko gutakse kassasse j a 
tehakse sissemakse d pangakontodele sagedusega vähemalt üks kord nädalas. eeldu sel , et sularaha jääk 
päeva lõpuks ei ületaks 320 eurot. 

(4 ) Sularaha käi ve pangakonto j a kassa vahel kajas tatakse raamatupidam isk irj endiga, kas ain u lt 
pangavälja võtete põhjal või pangaväljavõtete ja kassadokument ide põhjal , kasutades transiitkontona 
kontot 100080 - Raha teel. 

(5) Sularahatehingute dokumenteerimiseks väljastatakse kassap idajale nurnrnerdatud sissemaksu- ja 
vä lj amaksukvi i tung id. Kas sa sissetuleku-ja väljaminekuorderites ei ole lubatud teha mingeid parandusi 
ega ülekirjutusi . Rikutud maksekviitungid kuulu vad tagastami sele nende vä lj astaj ale sagedusega 
vähemalt kord kalendrikuu s või uut e nummerdatud mak sekviitungite välj astamisel sagedamini . Kui 
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sularahatehingute teostamisek s on kassas kasutusel kassaaparaat , tagatakse, et toimunud kassatehinguid 
ei saa kustutada. 

(6) Kassakäivet tõestav maksedokument vormistatakse tehingu toimumisel ning väljastatakse kliendile, 
orderi teine osa või kassaaparaadi tehingut väljendav jäljend jääb raamatupidamiskirjendi aluseks. 

(7) Väljaminekuorderil on lisaks kassapidajale nõutav LRK või allüksuse pearaamatupidaja kinnitus 
ning nõuetekohaselt vormistatud ja vastavalt Eeskirja § 16 kirjeldatule aktsepteeritud (ei ole nõutav 
eksliku makse tagastamisel või sularaha pangakontole inkasseerimisel) algdokument või viited 
algdokumendile, võimaldam aks tuvastada väljamaksuorderi ja algdokumendi omavahelist seost. 

§ 38. Sularahatehingute kirjendamine 

(I) Kassatehinguid tõestavate dokumentide põhjal koostatakse iga päev koonddokument, kust nähtub 
sularaha jääk kassas päeva alguseks, sissetulekud ja väljaminekud maksedokumentide numbrite 
järjestuses ja sularaha jääk kassas päeva lõpuks. Koonddokumend i le Iisatakse kassadokumendid , 
allkirjastatakse koostaja ja LRK või allüksuse pearaamatupidaja poolt ning edastatakse 
raamatupidamisse kirjendite koostamiseks vähemalt kord nädalas. 

(2) LRK raamatupidaja sisestab sularahatehingu kirjendi raamatupidamisprogrammi. Kuu lõpus 
trükitakse programmist välja kassaraamat. 

§ 39. Rahaliste vahendite arvestus arvelduskontodel 

Pangaoperatsioonide kajastamise aluseks on pangatöötaja poolt kinnitatud pangakonto väljavõtte. 

§ 40. Tehingud asutuse pangakaartidega 

(I) Deebet- ja krediitkaartide kasutamise orguse annab asutuse juht oma käskkirjaga. Sell ega 
kinnitatakse ka päevalimiit sularaha väljavõtu Ija krediidi maksimumlimiit. 

(2) Kaardi valdaja vastutab maksekaardi säilimise ja selle sihipärase kasutamise eest. Maksekaarti võib 
kasutada ainult töö- ja teenistusülesannete täitmiseks vajalike tehingute teostamiseks. Isiklike kulude 
tegemine maksekaardiga on keelatud. 

(3) Kaardi valdaja on kohustatud hüvitama maksekaardi mittesihipärase kasutamise ja kaardi valdaja 
süül rikkumise, hävinemise või kaotsiminekuga asutusele tekitatud kahju. 

(4) Kaardi valdaja ei tohi anda maksekaarti ja PIN-koodi kolmanda isiku valdusesse. 

§ 41. Aruandvate isikutega arvelduste arvestus 

(I) Aruandekohustuslik isik on Linna töötaja, kes 

I) on lähetusse saadetud või
 
2) teeb kulutusi Linna huvidest või
 
3) avansina sai rahal ised vahend id või
 
4) on volitatud pangakaardi kasutada.
 

24 



Aruandekohustuslik isik on kohustatud esitama kuludokumendid tehtud kulude tõestamiseks Ja 
tagastama saadud rahal iste vahendite jäägi. 

(2) Aruandekohustuslikud isikud määratakse LRK juhi käskkirja või korraldusega. 

(3) Aruandekohustuslikud isikud omavad asutuse nimel kulutuste tegemiseks krediitkaarti või kantakse 
rahalised vahendid üldjuhul avansina nende arveldusarvele. 

(4) IgakuiseJt aruandekohustusliku isiku arveldusarvele avansina kantava summa limiiti kehtestab LRK 
juht oma käskkirjaga. Lähetuskulude avansi suurus arvutatakse lähetuse kestusest ja sihtpunktist 
lähtuvalt. 

(5) Majanduskulude avansi kasutamise aktsepteeritud aruanne, kust nähtub aruandva isiku käsutuses 
oleva avansi jääk aruandeperioodi alguses, kulud eelarveklassifikaatorite liigenduses, avansi jääk 
aruandeperioodi lõpuks, kuludokumentide arv ja millele on lisatud kulu tõendavad algdokumendid. 

(6) Pangakaardi kasutamise kuluaruanne on, kas aktsepteeritud kuludokument või kuludokumentide 
põhjal koostatud, aktsepteeritud kuluaruanne. 

(7) Majanduskulude- ja pangakaardi aktsepteeritud aruanded esitatakse raamatupidamisse kirjendite 
koostamiseks kalendrikuule järgneva kuu kolme tööpäeva jooksul või täiendava avansisumma 
taotlemisel. Algdokumendil peab olema selgitus kulu otstarbe kohta. 

(8) Lähetuskulude avansi aruanne koos lisatud kuludokumentidega esitatakse raamatupidamisse 
kontrollimiseks ja seejärel aktsepteerimiseks kehtestatud vormi kohaselt hiljemalt viiendal tööpäeval 
lähetuse lõpptähtajast arvates. 

(9) Kui teenistujale maksab päevaraha muu isik või asutus, on teenistuja kohustatud esitama 
ametiasutusele muu isiku või asutuse kinnituse päevaraha maksmise kohta või ise kinnitama selle 
saamist hiljemalt viiendal tööpäeval lähetuse lõpptähtajast arvates. 

(10) Kui kuluaruanne on vormistatud korrektselt ning tehtud kulutused osutuvad põhjendatuks, kinnitab 
asutuse juht aruande. Juhul, kui aruandva isiku kulutused osutuvad suuremaks, kantakse tema 
pangakontole täiendavad rahalised vahendid vastavalt tegelikele kulutustele. Kõik tehtud Iisakulud 
peavad olema põhjendatud, korrektselt dokumenteeritud ja asutuse juhi kinnitatud. 

(11) Majandusavansi kasutamata osa kohustub aruandev isik kandma tagasi asutuse pangakontole või 
maksma sularaha asutuse kassasse viie kalendripäeva jooksul pärast majanduskuluaruande esitamist. 
Kui lähetuskulude avansi aruande summa ületab avansi summat ning tehtud kulutused on põhjendatud, 
siis kantakse avanssi ületava summa täiendavalt töötaja pangakontole. Lähetuskulude ülejääk kuulub 
töötaja poolt tagastamisele hiljemalt viie kalendripäeva jooksul pärast aruande esitamist asutuse 
pangakontole või sularaha sissemaksena kassasse kasutamatajäänud summa ulatuses. 
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11.peatükk
 
NÕUDED JA ETTEMAKSUD
 

§ 42. Müügitehingu kirjendamisele eelnevad toimingud 

(1) Müügiarved koostat akse operatiivandm ete ja/või lepingus kajastatu põhjal Ja tingimust el ning 
Eeskirja § 19 19 3 määratud tähtajal. 

(2) Arvete vormist amisel järgitakse raamatupidamise seaduse ja käibem aksu seaduse nõudeid . Erinõue 
on kajastada arvel arve välja stajale omistatud tehingupartneri koodi. 

(3) Arved koostatakse kahes eksemplaris, millest üks j ääb raamatupid arniskirjendi aluseks, teine 
väljastatakse kliendile . Arvete koostamise õigsuse, raarnatupidami starka vara integreerituse korral 
"rnüü giregi ster - pearaamat" ka raamatupid amiskirjendi õigs use eest, vastutab arve koostaja. Arve 
aluseks olnud algandmete õigsuse eest vastutab lepingu kinn itajaja/või operatiivandmete esitaja. 

(4) Massteenuse, näiteks lasteaia tasu, piletite müük jms. osutamise eest füüsilist ele isikutel e väljastatud , 
piletite, kviitun gite ja muude maksedokum ent ide alusel võib koostada koondarveid. Koondarvete 
koostami sel peab olema tagatud väljastatud maksedokument ide ja koondarve seos ning seos laekumi ste 
ja koondarve vahel- anal üütili se ja sünteetilise arvestu se vastavus. 

(S) Koostatud ja kliendile väljastatud arveid korrigeeritakse või tühistatakse raamatupid amises koostatud 
kreeditarvega, mille tekstist või lisast nähtub korrigeerimi se põhjus. Kreeditarvete koostamisel järgitak se 
tekkep õhisuse printsiipi. 

§ 43. Nõuete arvestus ja hindamine 

(I) Nõuete j a ettemaksete kajastamisel lähtutakse RTJ 3 " Finantsinstrumendid" toodud printsiipide st. 
Kapitalirendilepingutest tulen evate nõuete arvestamisel lähtutakse RTJ-st 9 "Rendiarvestus", 

(2) Nõudeid kajastatakse sõltuvalt nende sisust, jaotatuna lühi- ja pikaajalisteks kontorühm ades 102, 
103 ja 153, lähtude s sellest, kas nõude eeldat av valdamine kestab arvestat una bilansiku upäevast kuni 
Uks aasta või kauem . 

(3) Pikaajali sed intressi mittete enivad nõuded kajastatakse nüüdisv äärtuses, kasutades üldeeskirjas 
kehtestatud diskontomäära. 

(4) Vähemalt iga kvartali lõpus hinnatakse nõuete laekumi se tõenäosust. Võimaluse korral hinnatakse
 
iga nõude laekumist eraldi . Juhul, kui see ei ole otstarbekas, kasutatakse nõuete hindamisel ligikaudset
 
meetodit. Nõuded, mille maksetähtaeg on ületatud :
 
1) 90-180 päeva võrra. hinnat a alla 50% ulatuses;
 
2) üle 180 päeva võrra, hinnat a alla 100% ulatuses.
 

(S) Kui nõuete a llahind luses on vajalik kasutad a konservatiivsernat printsiipi. arvestades LRI( 
spetsiifikat, kehtestatakse see LRK juhi käskkirja või korraldusega. 
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(6 ) N õuete hindam isel võe takse arvesse nii aruande koostami se päevaks teadao levaid kui ka aruande 
koostamise päeva järgseid, kun i aruande koostami seni selgunud asjaol usid, mi s võ ivad mõjutada nõude 
laekumise tõenäosust. 

(7) Nõuete allahindami seks koostatakse raamatupid amisõi end, li satakse nõuete sissenõudmise eest 
vastutavate isikute selgi tused nõude sissenõudm iseks võetud meetm ete võ i teadaol evate asjao lude 

(pan krott, li kvideerimin e, mak sejõuetu s vms) kohta. Raamatupidarnisõiendi kinnitab LRK juht, õ iend i l 

määratakse kulud eelarvek lassifikaato rite l i igenduses. N õude al lahindlu s lähtub RPS paragrahv 16 
nõuetest. Raamatupid am ise hea tava ko haselt hinnatakse nõud ed enne nende lootu setuk s kandmi st 
ebatõenäoli selt laekuvak s. 

(8) K ui ebatõen äoli selt laekuvad nõuded osutuvad lootu setuks, kantakse nii nõue kui ka all ahindlus 
vastava l kontrakontol bil ansist vä lja . Nõue loetakse loot usetuks. kui L RK - I või Li nnal ter viku na 
puuduvad igasugused võim alused nõud e kogumiseks (nt võ lgnik on li kv ideeri tud või pank rot is ni ng 
pank rotipesas ol evatest varadest ei pi isa nõude tasumi seks) või sell e tagasinõudmiseks tehtavad 
kulutused osutuvad ka l l imaks saadavas t tulu st. N õuete lootu setuna bil ansist eema ldami ne ei tin gi 
täi endavaid kulu sid , vä lj a arv atud erandjuhud kui nõude d kant akse lootusetuna bilansist välja enne 
nende ebatõenäo lise lt laeku vaks hin dami st. Lootusetu nõud e mahakandmine reguleeritakse Linna 
õi gusakt iga, m is on keht estatud käesoleva Eesk irja alusel. 

(9) K ui varem tehtud hinnang ebatõenäol iselt laekuvate nõuete sum ma ko hta hilj em muutub, 
kaj astatakse hinn angu muutus peri oodi kulu muutusena, mitte tagasiulatuvalt eelmise perioodi 
kor rektuur ina. Ebatõenäo l iseks hinnatud nõud e laekumisel näidatakse va rem kajastatud kulu 
vähendamist peri oodis, mi l laekumine toimus, nin g vähendatakse nõud e j a ebatõenäoli selt laekuva 
nõude (ko ntrakonto) saldot. 

§ 44 . Ettemaksude arvestus 

(I) Ü ldeesk irj a paragrahv i 15 lõi ke 8 kohaselt tuleb ettemaksude tasumist võimalu se korral vält ida. Kui 
ettem akse tegemine on vä lt imatu, si is kajas tatakse seda esmasel t vastav a ettemaksusumm a ülekandmi sel 
(esit atud, kuid maksmat a ettemaksuarveid raamatupi dami ses ei kaj astata). 

(2) Ettemakse d tul ev aste perioodide kulude eest kajas tatakse kuluna peri oodi s, mille eest ettemakse 
tehti . 

(3) Erandi na võib arvestuse lihtsustam ise eesmärgil kanda tul evaste periood ide kulu kohesel t kulu ks, ku i 
arv el võ i teati sel kaja statud ettem akse summa on väi ksem põhivara kapital iseer im ise alampiiri st. Kui 
ettemaksuarveldu s toimu s aval ik u sektori li ikmete vahel, kooskõ lastav ad tehingu osapoo led ettemaksete 
kaj astami se. 

(4) Maksu ametil e tehtud ettemaksed kajastatakse ül ekande tegem ise kuu päeval ko nto l 103799 nin g 
kaetakse sellega kohu stuse sel kuupäeval , mill al nõud ed loetakse M aksuamet i süsteem is tasutu ks. 
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12.peatükk
 
VARADE ARVESTUS
 

§ 45. Varade arvestu se üldpõhimõtted 

( I) LRK j uhi käskkirj a või korraldusega määratakse töötajad , kelle õigus ja kohustus on vastutada LRK 
varude, väheväärtusliku varaj a põhivara (edaspidi vara) kasutam isej a säilimise eest vastutavad töötajad 
kui need ei o le määratud Linna teiste õigusaktidega . LRK j uht võib oma korraldusega delegeerida 
nimetatud isikute määramise all üksuste juhtidele. 

(2) Varade eest vastutavate töötajad kinnitavad vara lattu, vastutavale hoiule või kasutusele võtmist ja 
andmist, teavad vara asukohta, informeerivad LRK või allüksuse juhti vara purunernisest. kadumisest 
jms, ning on tegevad varade inventuurid e korraldamisel. Oleneva lt vara Iiigist võib vastutaval töötaja l 
olla täiendavaid ülesande id. 

(3) Varade saamine j a/või kasutuselevõtmine vormistatakse tehingu toimumisel koheselt. Vara saamist 
tõestavad dokumendid vormistatakse kahes eksernplaris, millest üks edastatakse 
raamatupidamiskirjendite koostamiseks hiljemalt kolme tööpäevajooksu, arvates vara saamisest. 

§ 46. Varude liikumi st tõendavate dokumentide käive 

(1) Varude sissetulekut kaj astavate dokume ntidena, millistega kaup lattu või vastutavale hoiule 
võetakse, on käs itatavad, arve-saa telehed, aktid vms., millised sisa ldavad tarnija nime, saatelehe 
numbrit, kuupäeva, toodete nimetusi j a koguseid, üleandja- vastuvõtja allkirju ja varu asukohta. 

(2) Varude laost või vastutava lt hoiu lt väljaandmine vormistatakse L,RK sisese saatelehega, kust nähtub, 
kauba väljastaja ja saaja kinnitus tehingu toimumise kohta, vä ljastalud toodete nimetused ja kogused 
ning nende hind ja maks umus. Saateleht aktsepteeritakse vastava lt Eeskirja § 15 19 5 sätestatule kui 
varud kantakse kuludesse laost väljastamisel ja edastatakse raamatupid amisse kirjendi koostamiseks. 
Kui saatelehega väljastatakse bilansiväliselt arvestatavaid varusid, kinnitab saatelehe LRK allüksuse 
j uht, saatelehed säilitatakse varalise vastutajaja kauba saaja j uures. 

(3) Varude riknemise, kadumise või aegumisega seotud, laost või vastutavalt hoiult mahakandmi se 
aluseks on akt, kust nähtub kauba nimetus, kogus , hind ja maksu mus ning selgitus vaegnä htude 
tekkim ise põhjuste kohta . Akti kinnitavad oma allkirjag a varude eest vastutaja, LRK või allüksuse juht 
vastavalt viimasele LRK j uhi poolt antud pädevusele. Süüdlase olemaso lul peetakse varude maksumus 
LRK j uhi käskki rja või korralduse põhjal süüdlase it kinni. 

§ 47. Varude arvestus 

( I) Varude kajasram ise l lähtutakse RT.! 4 põhimõtetest ja üldeeskirjas sätestarust. Erinõudena 
kajastatakse varude soetam isega kaasnev mittetagastatav käibemaksja lõiv kuludes kontogr upis 60 IO. 
Varude soetamisega kaasnev kütuseakts iis kapitaliseeritakse varude maksumusseo 

(2) Toiduained ja medik amendid kantakse soetamise l kuludesse ja arves tust peetakse bilansivä liselt 
aruandekohustuslike isikute viisi. 
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(3) Kui Linnal on kohu stus, tulenevalt rii gi või Linna õi gusaktidest, om ada strateegi l isi varusid, 
kajastatakse neid bilansi s kontogrupi s 1080. 

(4) Varude kandmi sel kuludesse nende kasutu sele võ tm isel kasutatakse tehingupartn eri koodina 
residend ist äriühingu ko odi 800599. Jooksval aastal soetatud varud e kuluks kandmisel kasutatakse 
tehin gupartneri koodi , kellelt varud soetati. 

(5) V arudejäägi hind ami sel kasutatak se kaalutud keskmi se soetushinna meetodit. 

(6 ) Varud hinnatakse all a eeldatava le neto reali seerimi smaksumu sele, kui see on madalam nend e 
soetusmaksumusest. 

§ 48. Osalused avaliku sektori ja sidusüksustes 

Linn a osalu sed avaliku sektori ja sidusüksustes kaj astatakse, lähtud es RTJ 11 " Äriühendused nin g tütar ­
j a sidusettevõ tete kaj asram ine" nõuet est j a üIdeesk iIj as toodud nõuetest. 

§ 49. Pikaajalised finantsinvesteerin gud 

(I) Finantsinves teer ingute kajastami sel lähtutakse RTJ 3 " Finantsinstr umen did" keht estatud nõuetest. 
Finantsinvesteer ingud jaotatakse bil ansis o leneva lt nende hi nnan gul isest reali seerum ise tähtajast kas 
Iühi- (reaIiseeruvad j ärgm ise aruandeaasta j ooksu I) võ i pikaajal isteks. Lü hiaj al ised fj nantsi nvest eeri ngud 
kajastatakse ko nto rühmas 101 j a pikaajal ised kontorühmades 151 j a 153. 

(2 ) Finantsinvesteerin guid liigitatakse j ärgmise lt: 
I) kauplemisportfell i väärtpaberi d (nt akt siad , osad, võla kirj ad, obligatsi oonid ja muud 

väärtpaber id), mi s on soetat ud lüh iajal ise kasum iteenim ise eesmärg i l edas imüügiks; 
2) investeerim isport fell i väärtp aberid - pikaaj ali selt hoitavaid investeeringud aktsia tesseja 

muud esse om akapitaliinstrum enti desse (v .a. investeeringud tütar- ja sidusette võtja tesse) ning 
võ lakirj adesse j a muudesse võ lainstrumenti desse (v.a. lunastustähtajani hoitavad võ lak i rjad) ; 

3) lun astustähtajani hoitavad võ laki rjad;
 
4) tuleti sin strumendid;
 
5) muud osalused - osalused rahvu svahel istes organi satsioon ides.
 

(3 ) Väärtpaberid ja tul eti sinstrumendid (v. a. lunastustähtaj ani hoitavad võ lak i rj ad) kajastatakse üldjuhul 
õiglases väärtu ses. Kui informatsioon õig lase väärtus e kohta puudub, kaj astatakse neid 
soetusmaks umuses, kor ri geerides seda al lahind lustega. Kui ka soei usmaksumus ei o le teada, 
kaj astatakse neid null väärtu ses. 

§ SO. Kinnisvarainvesteeringute arvestus 

( I) Kinnisvarainvesteeringute kajasrami sel lähtu tak se juhendi RTJ 6 " K inni svarainvesteeringu d" 
põhim õtetest, võtt es arvesse ava liku sek tori liikmetele keht ivaid al ljärgnevaid er isusi: 

I)	 k innisvara inv esteer inguks loetak se ainult sellist maad võ i hoonet , mida renditakse välja 
avalikku sektori sse mittekuuluvale ük susele või hoitakse turuväärtus e tõu smi se eesmärg i l ja 
mida ük ski r i ig i ko nso l ideer im isgrupi ük sus ei kasuta oma põhitegevu ses; 
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2)	 kinni svarain vesteeringuid kajas tatakse ko ntodel 154000 ja 1540 I 0 soetusmaksurnuse meetodil 

(soe tusm aksum us, millest on m aha arvatud ko gun enud kulum ja võ ima likud al lah ind lused), 

amort isatsioon i ko nto l 6 10000 ja mü ügi ga seotud teh in guid ko ntogrup is 38 10; 

3)	 k innisvara investee r ing uid hi nnatakse ühekordselt ümbe r juhul k ui nend e õig lane väärt us er ineb 
o lu lise lt Eeskiri § 57 toodu d põhj uste l nende bilansilisest jää kväärtusest. 

(2) Linna sots iaa lmaj u ja L inn a omand isse jäänud, asustatud erastamata kortere id el käs it le ta 
kin nisvarai nves teering una vai d põh ivarana. 

§ Sl. Materi aalse ja immateriaal se põhivara arvestuse üIdpõhimõttecl 

( 1) M ateri aalse ja immateriaalse põh ivara arvestuses lähtu tak se RTJ - s 5 " M ater iaalne ja imm ater iaaln e 

vara" esit atud põ himõtetest, võttes arvess e avali ku sek tor i üksustele kehtestatud vara soeta m iseks võetud 

laenude kul ude (sh. intress), mittetagastatavate maksude va. tö öj õukuludeit arves tatud maksud, 
kap ita l iseerim ise keeldu . 

(2) Põhivara soetus kajastatakse järgm ise lt: D eebet Põhi vara (kontorü hm 155-1 57) sõltu valt põhi vara 

Ii igi st ja soet use tekkepõhise kuu päevaga; Deebet Põh ivara käi bemaksuku Iu (kon to 60 I 002) või 

sisend käibemaks (ko nto I OJ70 I); K reedit V õ lad hank ij ate!e põhivara eest (konto 20 10 I 0) . Etternaksed 
mater iaalse põhi vara eest kaj astatakse ilma kä ibe maksuta. K u i käibemaksu ei saa lugeda 
sisendkäibemaksuks, kajastatakse see ette makse tegem ise l käi bem aksuk uluna kon tol 60 I 002. Kontot 

20 I010 kasutatakse spets iaalselt, et saada in formatsioon i põhivara soet use õi geks kajasramiseks 
rahavoog ude aruandes. Põhivara amorti satsio oni , väärtuse langust (a ll ah ind lus t) j a põhivarajääkväärtu st 

mahakandmisel (v.a . m üük) kajastatakse ko nto rühmades 6 11-6 14, m üüg itehi ngu id kontorühmas 38 1. 

(J) Põhivaratehingute kirj endamisel ko nto rühma 155-157 kon todele, järgi takse raarnatupidami skon to 
täiendava lii gendami se reegl eid . T ehingupartn er ja tegev usala on nõutav mä rk ida esmaso etam isel, sh 

parendu ste l isandurnisel. A ll ika kood i kasutatakse kapita l ire ndi ko rras soetatud varade er istam iseks ja 

siht finantseerimise korras soetatud va rade puhu l juhu l kui analüüri list arvestust erald i ei peeta. Rahavoo 

kood i kasut atakse kõikid e n imetatu d ko ntorühma kon todel kajastatud tehin gute liigen damiseks. 

§ 52. Materiaalse ja immat eriaalse põhivara soe tus 

( I) Materi aalse j a imm ater iaal se põhivara kapital iseerimise alam pi ir on ku ni 31.12. 20 I 0 soetatud va ra 
ko rral 1917 eurot (ilmakäi bemaksuta) j a alates 0 1.0 1.20 11 soetatud vara korral 2000 eurot ( i lma 
kä ibemaksuta), vä lja arvatud järgmised va rad, m is võ etak se soetusmaksurn uses arve le o lenemata 

maksumusest: 

I) maa; 
2) mälesti sed ja muu d kun sti vääriusega asjad, sh kunsti-, aj aloo - n ing teadu sväärtusega asjad, 

m ill e väärtus ajajooksul ei vähene . 

(2) Te avi kud nendes avalikes raam atu kogu des, kus teavikute ho idmine j a v älja laenutamme aval ikkuse le 

on põhitegevu seks, põhi varana arv ele ei võeta, va id nende maksum us kantakse soeramisel kuludesse. 

Arvestust peetakse raam atu kogus selleks ett enähtud arv ut iprogram m is võ i käs its i . 

(J) Väiksema soetusmaksu musega objektide, sh kool iõ pik ud ja töövihi ku d n ing konto r isse soetatud 
raamatute ost uhind kajastatakse peri oodi kulu na. Kui tegemi st on vä heväärt usl ik u varaobj ekti ga, 
peetakse arvest ust bil an siväliselt. 
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(4) Põhivara soetarn isel, sh. etapiviisilisel soetamisel ja rekonstrueerimi sel, on raamatupidam iskirjendi 
koostamisel aluseks varaobjek ti vastuvõtu akt, ostuarve või muu varaobjekti kasutussevõ tmist kajastav 
dokument, milline minimaalselt sisaldabj ärgmisi tunnuseid: 

I)	 põhivaraobjekti nimetus ja se llele omistatud inventarinumber; 
2)	 täpsustavad tunnused (transpordivahend il registrinumber, maal katastritunnus, telefonil 

telefoninum ber, põhivaraobjektide gruppi kuulumise tunnus - nt hoone, hoones olevad liftid, 
sissehitatud mööbel vms); 

3) põhivara asukoht ; 
4) varaobjek tile määratav amortisatsiooninorm, rekonstrueerim ise lõppemisel uus 

amortisats ioon inorm; 
5) põhivaraobjekt i amortisatsioonikulu koht eelarveklassi fikaa tori te Iii genduses vastavalt Eeskirja 

§ 16 kirje ldatud kuludokumentide aktsepteerimise reeglitele; 
6) vastutava isiku ja eelarve vastutava täitja või muu voli tatud isiku kinnitus. 

(5) Kui põhivara ehituse etapp valmi b enne põhivaraobjekti lõplikku valmi mist, vorm istatakse etapi 
kasutuselvõtrn ine ja alustatakse amortisatsiooni arvestamist. 

(6) Kui tsentral iseeritud korras soetatud Linna põhivara, k.a, eh itis või ehitise varem kasutuselevõetav 
etapp, antakse selle soeta misel (ehituse puhul sel le lõpetamisel) teise LRK bilanssi, vormistatakse 
üleandvas LRK-s varao bjekti või etapi hankijalt vastuvõtmis t tõestav dokumentatsioon, milline 
võimaldab vastuvõtv as LRK-s vormistada põhivarakaart vastavalt Eeskirja § 53 kehtestatud nõuetele ja 
võtta varaobjekt bilanssi. l.RK pearaamatupidaja teostab oma finantseer itavate asutuste 
pearaamatupidajate metoodil ist j uhendamist sel les, kuidas kajastada üleantud põhivara asutuse bi lansis 
(kasutatavad kontod, tehingupartnerid , rahavoo koodid ja tegevusala). Varaobjekti üleandmisel ühelt 
LRK-It teisele järgitakse Linna õigusaktiga kehtestatud nõudeid. 

(7) Põhivara võib arvele võtta ka kogumina. seda ainultj uhul, kui kogum moodustab ühesuguse elueaga 
terviku ja kogumi soetusmaksu mus kokku on 2000 eurot või rohkem (i lma käibemaksuta). Kui ühe ja 
sama vara komponent idel on erinevad kasutusead. võetakse komponendid raamatupidamises arvele 
eraldi varadena (komponentide summaarne soetusmaksumus peab o lema 2000 eurot või rohkem ilma 
käibemaksuta), markeerides kogumisse kuuluvad objek tid täiendava, kogumina komplekteer imist 
võimaidava tunnusega. 

(8) Põhivara soetusmaksumusse võetakse arve le kulutused, mis on vaja likud selle viimiseks 
tööseisukorda ja -asukohta (vara soeiusmaksumus. kulutused transpordile, paigaldamisele, 
lammut uskulud, mis on vältimatud seoses objekti ehita mise või renoveerim isega). Vara 
soetusmaks umusse ei kapitaliseerita vara kasutuselevõtmisega seotud koolitus- või läh eru skulu. Vara 
tellimisega seot ud kulu (hankekonkursi korraldamine, tellija järelva lve) ei kapitaliseerita, kui seda 
tehakse oma töötaj ate poolt ning selle suurus ei o le usaldusvää rselt rnääratav või oluline. Samuti ei 
kapitaliseerita varade soetamisega seotud makse ja lõive. 

(9) Kui materiaa lne või immateriaalne põhivara valmistatakse oma jõ ududega , kusjuures otsesed 
kulutused põhivara valmistamiseks ületavad põhivara arvelevõtmise alampiiri. kapitaliseeritakse need 
põhivara maksumusse vastava akt i alusel: 

I)	 vara valmistamisega ja installeerimisega seotud, töötaj atele või teenistujatele põhivara 
valmistamise aja eest makstu d töötasu ja töötasuga seotud maksukulud; 

2) vara va lmistamiseks kasutatud materjalid; 
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3) testirni skulu d ja muud teenustasud. 

( 10) Töötasukulud e kapitali seerimi seks tehakse kand ed (deebet kasutuselevõtmata varad - kontog rupp 
1559, kreedit tööj õuku lu kapital iseer im ine - kontrakontod 507000 -507040) . Ü lej äänud kulu l iig id 
kap ital iseeri takse otse kasutuse levõ tmata varade ko ntodele ko ntog rupi s 1559, neid tul emi aruande 
kontodel kajastamara. 

§ 53. Põhivarakaardid 

( I) Iga arve le võetud põh ivaraobj ekti kohta peetakse põhi varakaart i, millel säi l itatakse detailne 
informatsioon põhi varaga to imunu ko hta. Põhiva rakaardi d peetakse raarnatupid arni sprograrnm is. 
Põhivarakaard i l säi l i tataksej ärgm ine informatsioo n põhi vara koht a: 

1) kasutusele võtrnise aeg; 
2) soetusrnaksurnus; 
3) vastutav isik, määratud vastavalt Eeskirj a § 45 19 I sätestatule ; 
4) uni kaalne inventarin umber; 
5) täpsustav regis tr ik ood selle o lemaso lu korral (maa puhu I katastr i tunnus, tr anspordi vahendi 

puhu I regi streerim isnumber j ne) ; 
6) kom plek ti tunnu s (k ui va ra osad on võe tud erald i arve le võ i varaga on seotud iseseisvad varad, 

mi l le kohta või b ol la vaja informatsiooni kornplektina, näit eks hoone juurde kuuluvad li ft id , 
signaIisatsioon isüsteernid j ms) ; 

7) parendustest (renoveerimisel - reko nstrueerim isel) li sandunud surnrnad ning nende kajas tami se 
aeg; 

8) amo rt isatsi ooninorm; 
9) arve statud, ak urnuleerunud kulum; 
10) põhivara al l ika tunnus - siht fi nantseerimise- või kapi tal irend i korras soetatud varade l. 
11) põhivaraobj ekti asukoht. 

(2) Põhi vara kaardid ava takse ni i, et neid o leks või mal ik süsternatiseerida. eesmarg iga võ rre lda 
pearaamatu kontodel (kontokl ass 15) kaj astatud informatsiooni soetusrnaksumuse ja aku rnu leerunud 
kulunii osas (sünteeti l ine arv estus) põhi vara kaartide ] (analüüt i l ine arv estus) kaj astatuga. 

(3) Kogum ina arvelevõetud põhivarale avatakse koondk aart. 

(4) Etapiviisi l iselt soetatava le põhi varaobj ekt il e (ni i ehitatav kui komponenti dena soetatav muu 
põhivaraobje kt), m ill e arvestust peetakse kasutusele võtmata varade grupis kont odel 1559, avat akse 
põhivarakaardid , kuhu kirj endatakse kõik sell e obj ekt i kapitali seerirnisele kuuluvad soetam ise k ulud. 

Põhiv araobjek ti etapivi is i l isel vastuvõ tm isel kantakse etapi mak sum us kaardi lt maha. Obj ekti 
va lm im ise] kant akse kogu mak sumu s kaardilt maha ja kaart su letakse. Lõpetam ata ehiti ste 
põhi varakaadi su lgernisel on soov itav kaj astada seal detail ne informatsioon objek ti arvelevõ tm ise ko hta 
(nt kui obj ek t vastuvõ tm isel j aguneb mitm eks objekt iks, sii s rnill isteks; märge j a või ma liku lt detai lne 
informatsioon jagunernisel väheväär tuslikuks- j a põhivaraobje ktiks. in formatsioon obj ekt i üleandmi se 
kohta teise L RK bilanssi jms), kergendarnaks vaj adusel hili sema infovajad use rahul dami st. 

(5) Igal e o lemaso levale ja li sauduval e põhivarale (välj a arvatud maa. ehit ised ja irum ateria aln e põhivara) 
kantakse peale inventar inurnber (k leepi rnise, graveeri rnise, vms teel) , mi s ühtib põhi varakaardil o leva 
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uni kaal se inventarinumbriga. Kogumina soetatud varade korral rnarkeeritakse Iga ese eraldi Ja 

in formatsioon in vent ari numbrite va hem iku koh ta kantakse kogumi põh ivarakaard il e. 

(6) Sihtfi nantseerim ise ko rras soetatud põh ivarade kohta peetakse eraldi analüü t i lis t arvestus t, et tagada 

sihtfinantseerimisega kaetud varade soetusmaksumuse, kul urni ja väärtuse languse arvestus. 

§ 54. Materiaalse ja immateriaalse põhivara amortisatsiooni arvestus 

( I) Mater iaa lse ja irnrnateri aal se põ h ivara objekt ide soetus maksu mus arnortisee r itakse ü ldj uhu l k u luks 

nende hin nangul ise kasuliku eluea jooksu l. M aad, rnälestisi ja mu id kul tuuriväärtuse ga asj u, mill e 
väärtus ajajooksul ei vä hene, kee lpilleja ava l ikes raama tukogudes põhivatana arve levõetud teav ikui d ei 
arnortiseerita. 

(2) Sisustus- j a kuj unduseesmä rgi l soetatud asju, m ill el ei o le püsivat väärtust, samut i muuseum i 
abi kogu sse arv atud asju, m is kuuluvad teatud aj a j ärel väljavahetamisele. amortiseeritakse nende 
kasuliku eluea jooksul. 

(3) A rnort isats iooniarvestust, lin eaarsel m eetodil , alustatakse kasutuselevõtm ise kale ndrikuust. 
arno rt isatsiooni arvest us lõp etatak se põhivara ak urnu leerunud k ul urn i võ rdsustum isel põh ivara 
soetusmaksum usega või põhi vara bilan sist eemalda mi se kuule eelneval kuul. Kui 100% -li selt 

amort iseerunud vara on vee l kasutuses, kajas tatakse nii soeiusmaks umust ku i kogunenud ku lum it 

bil ansis seni, kuni vara on lõplikult kasutu sest eemaldatud. 

(4) Ettepanek u arnort isatsioo ni normi kehtestarniseks ko nkreetse le varaobjekt i le teeb vara tu ndev 

spetsial ist, k inni tab eelarve vastutav täitj a (aktsep teer ib amortisats iooniku lu tegemise oma eelarv e 
arvelt), lähtud es eeldatavast vara kasu lik ust elueast. U ute vara de soeramisel lähtu takse järg mistest 

vahern ikest: 
Põh ivara l ii k Eeldatav kasulik eluiga A rnort isatsiooni norm 

aastates pro tsentid es 
Hooned 20-50 a. 2-5 % 
Raj atised 10-40 a. 2,5-1 0 % 
M asin ad ja seadmed S-lOa, 10-20 % 
In ventar 2- 10 a. 10-50 % 
Arvutustehnika 2-3 a. 33-50 % 
lmm ateri aaln e põh ivara 2-20 a. 5-50 % 

(5) Sagedam ini soetatava te uute va rade amortisa tsioon inorrnide määrami seks on ak tsepteer itav 
kehtestada LRK j uhi käsk k irja või ko rrald usega täpn e arn ortisa tsioon inorrn etteantud vahem ikus, 
l ihtsustamaks põh ivarakaartid e avam iseks vaja l ik u informa tsiooni hank imi st. 

(6) Varaobjekt il e tehtud parendu se arvelevõt m isel määrata kse objek t i le uus elu iga, ehk 
amort isatsiooninorm, lähtudes tehtu d parend uste mahu st ja efekt iivsusest. 

(7) Põh ivarade väärtuse langedes ( kahj usturnine, derno nteer irn ine, hävi mine. kad um ine, kasuliku eluea 
lüh enemine) teostatak se varaobjekt i al lahi nd lus, mill ist kaj astatak se ko os amortisats iooniga (0 
kon trühm 6 I I K vastava põhi varalii g i k ul urn ko ntorü hmas 155) . Samade l ko ntode l kaj astatakse ka va ra 
alla hi ndlust kui i lm neb, et vara kasul ik eluiga vajab korri geerim ist. Al lahind lused kinn i tab L RK j uht 

põh ivara alla h ind iuse aktil . 
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§ 55. Materiaalse ja immateriaalse põhivara parendused ja remont 

(I) Parendustega seotud kulutused lisatakse vara soetusmaksumusele juhul, kui need vastavad 
materiaalse põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele (sh. tõenäoline osalemine 
tulevikus majandusliku kasu tekitamisei). Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused 
kajastatakse perioodikuludes. 

(2) Juhul, kui materiaalse põhivara objektil vahetatakse välja mõni komponent, lisatakse uue 
komponendi soetusmaksumus objekti soetusmaksumusele juhul, kui see vastab materiaalse põhivara 
mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha 
isegi juhul, kui see ei olnud eelnevalt eraldi komponendina arvel. Juhul kui asendatava komponendi 
algne soetusmaksumus (ja sellest tulenevalt tänane bilansiline jääkmaksumus) ei ole teada, võib seda 
hinnata, lähtudes antud komponendi tänasest soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulumi. 

(3) Parenduste lisamisel põhivara soetusmaksumusele hinnatakse varaobjekti kasulikku eluigaja olulise 
muutuse korral korrigeeritakse amortisatsiooninormi . 

(4) Kasutusrend i le võetud varade korral kajastab rentnik rendiobjektiI tehtud rendilepinguga hõlmamata 
parenduste, remondi ja hoolduse kulutused põhivara soetusena, kui kulutused vastavad materiaalse 
põhivara mõistele (mitte tulevaste perioodide rendi ettemaksena). Kui rendileandja ei ole avaliku sektori 
üksus, amortiseerib rentnik vastava põhivara kuludesse rendiperioodi või vara hinnangulise kasuliku 
eluea jooksul, olenevalt sellest, kumb neist on lühem. Kui rendileandja on avaliku sektori üksus, 
amortiseerib rentnik vastava põhivara kuludesse vara hinnangulise kasuliku eluea jooksul. Kui 
rendileandja on avaliku sektori üksus, kelle kaudu vastavad tööd tehakse, kajastab ta enda poolt tehtud 
töödega seotud kulutused kuludes (mitte põhivara soetusena) ja rentnikult saadud tasu tuludes (mitte 
saadud tulevaste perioodide rendi ettemaksena). 

§ 56. Põhivara müük, tasuta võõrandamine, tasuta kasutusele andmine 

(1) LRKde vahelist põhivara tasuta võõrandamist ja tasuta kasutusse andmist käsitletakse siirdena, mille 
puhul antakse üle vara soetusmaksumus ja kulum. Saaja võtab arvele üleantud põhivara 
soetusmaksumuse ja kulumi. 

(2) Riigi, avalik-õiguslike juriidiliste isikute ja kohaliku omavalitsusüksuste vahelist põhivara tasuta 
võõrandamist kajastatakse mittesihtotstarbelise finantseerimisena põhivara jääkmaksumusega võrdses 
summas. Tasuta võõrandamise] teistele juriidilistele isikutele, kajastatakse põhivara jääkväärtus müügi 
kuluna või mitterahalise sihtfinantseerimisena vastavalt lepingu sisule. 

(3) Riigi, avalik-õiguslike juriidiliste isikute ja kohaliku omavalitsusüksuste vahelist põhivara tasuta 
kasutusse andmist perioodiks, mis ületab 75% vara järelejäänud kasulikust elueast, käsitletakse vara 
jääkväärtuses kapitalirendile andmisena, mida vara andja bilansis kajastatakse kui vara müüki, kandes 
vara soetusmaksumuse ja kulumi bilansist välja, kajastades jääkväärtust mittesihtotstarbelise 
finantseerimise kuluna (konto 452900). Põhivara saaja võtab varaobjekti arvele jääkmaksumuses ja 
kajastab saadud mittesihtotstarbelist toetust (konto 352900). 

(4) Maad kui piiramatu kasutuseaga vara üle ei anta, vaid kajastatakse vara omaniku bilansis ka siis kui 
see on antud kasutusse. Põhivara kaardile tehakse märge kasutuses olemisest. 

34 



(4) Maad kui piiramatu kasutuseaga vara üle ei anta, vaid kajastatakse vara omaniku bilansis ka siis kui 
see on antud kasutusse. Põhivara kaardile tehakse märge kasutuses olemisest. 

(5) LRK põhivarade, mille müüki korraldatakse teise LRK vahendu sel, jääkväärtus kajastatak se 
põhivara müügil kuluks (kontorührn 381) se lle LRK raamatupidami ses. millise bilansis müüdav 
põhivara kajastub . Põhivara objekt teise LRK bilansile üle ei anta . Müügiga seotud muud kulud ja 
müügitulu kajastatakse põhivara müüki teostava LRK raamatupidam ises. Informatsioon müügitehingu 
toimumisest edastatakse põh ivara müüki teostava LRK algatusel viie tööpäeva jooksul alates ostu­
müügilepingu sõlmimisest. 

(6) Põhivaraobjekti. mis on soetatud sihtfinantseeri mise vahendite arve l, rn üümisel või üleandmisel 
LRK- de allüksuste vahe l. antakse üle ka sihtfinantsee rimise soeiu smaksumu s ja sihtfinantseerimise 
kogunenud kulum. 

§ 57. Põhivara ümberhindlu sed 

( 1) Põhivara soetusmaksumust üldjuhul ümber ei hinnata. Kuni 3 1.12.2005 tohib materiaalse põhivara 
objek ti algset soeiusmaksumust asendada ümberhinnatud väärtusega j uhul, kui objekti õiglane väärtus 
erineb oluliselt tema bilansilisestjääkmaksumusest, tingituna vähemalt ühest alljärgnevast asjao lust: 

I) objekt on soetatud 1995. aastal või varem; või 

2) objekti tegeliku soetusmaksumuse kohta puuduvad usaldusväärsed andmed. 

(2) Maad on lubatud hinnata ümber ümberhindi use läbiviimise aja l kehtinud maa maksustamishinna 
alusel. 

(3) Põhivara ümberhindlusena võetakse olenemata tähtajast arvele peremehetuks tunnistatud vara ja 
maakatastrisse kantud maad, mida ei ole ükski avaliku sektori üksus varem bilansis arvele võtnud. 

§ 58. Põhivara mahakandmine 

(1) Põhivara bilansist vä ljakandmisel seoses muugiga järgitakse Linna õigusaktiga kehtestatud 
Linnavara võõran damise korda. Varaobjekti väljakand mise raamatupidamiskirj endi aluseks on tehingu 
toimumist tõestavad dokumendid. 

(2) Põhivara bilansist väljakand misel seoses kõlbmatuks tunnistamise, hävimise või muul põhju sel 
mahakandmisegajärgitakse tehingu vormistamisel Linna õigusaktiga kehtestat ud Linnavara kõlbmatuks 
tunnistamise, mahakandmise ja hävitam ise korda. Varaobjek ti väljakandmise aluseks on akt ja 
raamatupidamise õiend . Vara mahaka ndmisel kantakse põhivara jääk maksumus kuluks 
amortisatsioonina (kontorühm 6 11 või 613). 

(3) Põhivara kasutusseandmisel järgi takse Linna õigusak tiga kehtestatud Linnavara kasutusse andmi se 
korda. Põhivarad, mille kasutusseandmise tingimused vastavad RTJ 9 "Re ndiarvest us" järgi 
kapitalirendi tunnustele. kajastatakse bilansis kapitalirendi nõudena. Põh ivaraobjekti kapitalirendi 
nõudeks ümbervorm istamine toimub vara üleandmise akti alusel. 
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(4) Mahakantud põhivaraobjektide utiliseerimine vormistatak se utiliseerirnisele kuuluva vara 
üleandmise-vastuvõtmise aktiga. Akti põhjal koostatakse tuluarve. 

(5) Kui vara mahakandmi sest tekkisid materjalid, mida asutuse edasises tegevuses kasutatakse, võetakse 
need lattu või vastutava le hoiule nullväärtusega. 

§ 59. Bioloogili st e varade arvestus 

Bioloogiliste varade kajas ramisel lähtutakse RTJ 7 " Bioloogilised varad" kirj e ldatud põhimõtete st. 

§ 60. Bilansivälised va ra d 

( I) Väheväärtuslik vara, mis on asutuse tegevuseks soetatav inventar, mis ei vasta põhivara tunnustele 
kantakse soeramise l kuluks, markeeritakse inventarinumbriga ja peetakse bilansivä list arvestust 
vastutajate viisi, asukohtade järgi. 

(2) Varaobjektid alla 100 eurot (ilma käibemaksuta) kantakse soetamise] kuluks ja bilansiväline arvestus 
ei o le kohustuslik. Sõ ltuva lt LRK spetsiifikast võib LRK või allüksuse j uht kehtestada väheväärtusliku 
varaobjek ti bilansiväliseks arvestuseks 100 eurost madalama piirmäära. 

(3) Väheväärtusliku vara vastuvõtmine vormistatakse kas kuluarvel või r~ R K s isesel vormil. 

(4) Väheväärtuslik vara kantakse maha kui vajadus seda kasutada on kadunud. vara on muutunud 
kasutamiskõlbmatuks, hävinud või kadunud. Mahakandmiseks vormistatakse akt, millest nähtuvad 
varaobjektid inventarinumbrite viisi, kogused, hinnad ja rnaksumused ning mahakandmise põhjus. 
Mahakandmise akti kinnitavad allkirjaga vastutav isik ja LRKjuht. 

(5) Akti põhjal eemaldatakse vara kasutusest ning lõpetatakse vara arvestus raamatup idamisesja vara lise 
vastutaja juures. Kui mahakantud vara omab kasutusväärtust materjali na, võetakse see mahakandm ise 
akti põhja l null väärtusega materjalina lattu. 

13.peatükk
 
KOHUSTUSED JA SAADUD ETTEMAKSED
 

§ 61. Üld põ himõ tt ed 

( 1) Kohustuste kajastamisel lähtutakse RTJ 3 " Finants instrurn endid", RTJ 8 "E raldised , potentsiaalsed 
kohustused ja potentsiaalsed varad" j a RT.J-st 9 " Rendiarvestus" kirjeldatud põhimõtetest. 

(2) Kohustuste kajasram isel keht ib tekkepõhisuse printsiip, mille järgi kõik aruandeperioodi l tekkinud 
kohustused kajastatakse aruandepe rioodi bilansis ka si is, kui kohustuse kohta puudu b veel arve või kui 
kohustuse o lemasolust saadi teada alles peale bilansipäeva. Juhul, kui aruande koostamise ajaks puudub 
arve või muu dok umentatsioon aruandeperioodiga seos tuva kohustuse täpse suuruse kohta, kajastatakse 
see bilansis hinnanguiiseit viitvõ lgade kontogru pis 2032. 

(3) Ostuarvete raamatupid amistarkavara integreerituse "osturcgister - pearaamat" eest vastutab arve 
kajasraja. 
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§ 62. Laenukohustused 

(I ) Laenukohustusena kajasiatakse bi lansis kõik finantseeri mi stegevuse tul emusena tekki nud 
võ lakohustused nagu panga- j a muud laenud, arvelduskrediidid , kapitalirendikohustused, 
faktooringkohustused , emiteeritud võlakirjad ja muud sarnased võl akohustused. 

(2) Kui Linna võetud laenuvahendite haldami seks sõlmitakse leping kolmanda osapoo lega, kaj astatakse 
Linna raamatupidami ses üheaegselt laenukohustust laenuandja ja laenunõuet kolmanda osapoole või 
ol enevalt laenuvahendite haldami se lepin gu sisust, otse kasusaajate vastu. 

(3) Laenude ja võlak irjade kajastami sel lähtutakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi st. Kui 
tehingukulud ei ole olulised ning lepin gujärgne intressim äär ei er ine oluliselt efektiivsest 
intressimäärast, võ ib laenuarvestuses kasutada lepingujärgset intressimä ära nin g kanda tehin gukulud 
koheselt intre ssikulusse (k ontoklass 65). 

(4) Kui LRK bilansis kaja statakse faktooringkohustust, millega kaasnevad intressimaksed faktorile, 
kajastatakse regressi õigusega fakto oringkohustuse tehingupartnerina nõude rnü üjat (faktooringu klienti) 
ning regressiõi guseta faktoorin gkohustuse tehin gupartnerina faktor i (nõude ostj at) . 

(5) Bilansi s kaj astatakse laenukohustu si tul enevalt nende j ärelejäänud tähtaja st lühi- j a pikaajali ste 
osadena vastavalt kontorühmades 208 ja 258 . 

§ 63. Kasutus- ja kapitalirent 

(1) Rendilepingu kval ifitseerim isel kasutu s- võ i kap italirendi ks selgitatakse, kas : 
I) omandiõigus läheb rendiperioodi lõpul üle rentnikule ; 
2) rentnikul on õ igus om andada renditav vara turuhinnast oluliselt soodsama hinnaga Ja on 

tõenäoline, et ta seda kasutab ; 
3) rendilepin g katab suure osa (>75%) vara kasulikust tööeast: 
4) rendimak sete nüüdi sväärtus on peaaegu sama suur kui renditava vara turuväärtus (>90%); 
5) renditav vara on niivõrd spetsiifiline. et ainult praegune rentnik saab seda ilm a suurem ate 

modifikatsioon ideta kasutada. 

Kui vähemalt üks nimetatud tingimustest on täid etud, kajastatak se vara rendile andmist või võtmist 
kapital irendina. 

(2) Vara, mis võetakse LRK bilansis arvestusse seoses lepin gu kvalifitseerumi sega kapitalirendi 
lepinguks, käsitletakse samadel alu stel teiste põhivaradega. Rendimakseid kaj astatakse kapitalirendi 
kohustuse vähenemis ena, intressikulu finantskuluna kontoI 650200. 

(3) Kasutusrendi mak sed on perioodi kulu ja kaja statakse ühtlaselt kogu rendiperioodi jooksul , st kui 
näiteks lepingu tingimuste koh aselt mak stakse kasutusrendi esimese maksega proportsionaalselt oluline 
osa lepin gu maksesi. kaj astatak se sel line makse saaj a raamatupidami ses kui ettemakstud tulevaste 
perioodide kulu kontogrupi s 2039 ja kant akse kuludesse rendiperioodi j ooksul proportsionaalselt. 
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§ 64. Saadud ettemaksed 

( I) Ettemakstud tulevaste perioodide tulud summas al la 2000 eurot võib kanda koheselt tuluks ilm a neid 
tekkepõhiste!e perioodidele iaotamata. Kui etternaksuarveldus toimus avaliku sektori lii kmete vahel - , 
kooskõ lastavad tehingu osapooled ettemaksete kajastamise. N imetatud piirrnäärast suuremad 
ettemakstud tulud ja otatakse nendesse perioodidesse, mill e eest tulu saadi. Saadud ettemakseid 
kajastatakse bi lansis kontogrup is 2038-2039. 

§ 65. EraIdised 

( 1) Eraldised võetakse LRK raamatupid amises arvele lühi- ja pikaajali se osana, lähtudes hinnangust 
nende realiseerurnise tähtajale, kontorühmades 206 j a 256. Pikaajali sed eraldised kajastatakse 
disko nteeri tuna üldeeskirjas kehtestatud määraga. 

(2) Kui eraldisega seotud kulud kuulu vad hüvit amisele ko lmanda osapoole poolt, kajastatakse hüvi tised 
bi lansis nõudena. seda ainult juhul, kui nende saamine on praktili selt kindel. Selliseid hüviti ste nõudeid 
j a eraldisi ei kajastara bilansis netosumrnas. Tulemiaruandes kajastatakse eraldisega seotud kulu ning 
hüvit isega seotud tulu netosurnrnas. 

(3) Käimasolevate kohtuprotsesside suhtes, mi Ile puhuI on tõenäoline, et raamatupidam iskohustuslane 
on sunnitud seoses protsessidega kandma ku lusid, moodustatakse bil ansis eraldi s. Kui hiljem selgub, et 
tegeli k kahjusumma erines esialgu kajastatust, kaj astatakse vahe perioodi kulun a võ i ku lu 
vähenemisena. Erald ised ja nende muutused kaj astatakse kulukentol 550050 j a bil ansikontol 206000 või 
256000. 

§ 66. Reservid netovara koosseisus 

( 1) Erio tstarbelisi reserve moodustatakse vastavalt riigi või kohaliku omavalitsuse õigusaktide sätetele. 
Eriotstarbelisis reserve netovara koosseisus kajastatakse Rahandusameti bilan sis kontogrupis 2900. 
Mu udatused reservide s kajastatakse lähtudes Üldeeskirj a nõuetest. 

14. peatükk
 
VARADE JA KOHUSTUSTE INVENT EERIMISE JA HINDAMISE KORD
 

§ 67. Töökorraldus, dokumentatsjoon ja ajaline jaotus 

( I) Rahali ste vahendite tegelikku jää lei võrreldakse bilansis kajastatuga iga päev. 

(2) Iga kuu lõpus kontro ll itakse analüütil iste all registrite saldod j a võrreldakse neid bil ansiga. Kontroll i 
tulemused fi kseerit akse k irja l ik ult, st. analüüti lisele dokumendile kannab kontroll i teostaj a märke 
kontrol li teostamise kohta, toob välja vahed nende olemasolul ja ki nnitab seda oma al lkirjaga. Vahede 
kor ral selgitatakse vead ja korri geeritakse need või vigade mitteavastami sel informeeritakse sel lest 
koheselt LRK või allüksuse j uhti . 

(3) Vastutava isiku vahetumi sel. varguse, loodusõnnetuse või muudel puhkudel vi iakse läbi 
erakorralised inventuurid. 
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(4) Väh emalt üks kord aastas vii akse läbi L RK kõi g i oluli ste varad e j a kohu stuste põhj alik inventuur 
(aastainventuur) . Aas tainve ntuur ide hajutami seks on lubatu d inventuuri kor raldamine, kas aruandeaasta 
lõpu seisuga võ i kuni kaks kuud enne aruandeaasta lõppu. Aas tainve ntuurid ko rra ldatakse varade j a 
kohustuste gruppide kau pa,järgi des allj ärgnevat aja l ist j aotust j a nõudeid: 

Inventeeritav vara / kohu stus I l nventuur i läb iv i im ise sagedus ja ul atus 

Sularaha Ja raamatupid am ise 
pangakontod 

L RK -de mak sunõuded ja ­
ko hustused 

Nõuded ja ettemaksud 

Fi nantsinvesteer ingud 

Varud 

Mater iaalne põhi vara Ja 
k innisva rainvesteeri ngud 

Muud varad 

Kohustused j a saadud ettemaksud 

A val iku sektor i ük suste 
omava hel ised saldod 

Igapäevan e saldode võrd lemi ne, aasta lõp us 

kinnituskirj ad pank adelt; 
Sularahakassa oo tamatu kontroll vähema lt kaks korda 
aastas ja i nventuur aasta lõpus 

Bil ansisald ode võrdl us mak suameti ko ntokaart idega e-
Maksuameti infosüsteem ist vähema lt iga kva rta l i lõpu s, 
vahede selgi tami ne ja l ikv ideerim ine 

Jgakui selt al lreg istr ite võ rd lus bilan sisaldodega j a 
vä hema lt iga kva rta l i lõpu s aegunud nõuete 
al lahi nd lused, aasta lõpu seisuga võ i kuni kaks kuud 
enne aruandeaasta lõppu saldokinnitu skirjad kõ ikidelt 
o lu lis tei t deebitoridelt 

Jgakui selt al lreg ist r ite võrdlus bi lansisaJdodega, 
üm berhindlused õigl asele väärtusele, tekkepõhin e 
intressiarvestus, aasta lõp u seisuga saldok innitusk i r jad 
võ i saldovõrd lused kõiki de o lu lis te in vesteerin gute 
osas 

Füüsi l ine inventuur vähema lt üks ko rd aastas 
aruandeaasta lõpu seisug a või kuni kaks kuud enne 
aruandeaasta lõppu j a hinnan g vähel i ikuvate varude 
al lahind iuse vajad use kohta 

Füüs i l ine in ventuur väh emalt uks kord aastas 
aruandeaasta lõpu seisuga võ i kun i kaks kuud enne 
aruandeaasta lõppu . hinnang j ärelejäänud eluea 
õigsusele nin g var a al lah ind iuse läbi v i imi se vajaduse 

suhtes 

In ventuu r vähemalt üks kord aastas aruandeaasta lõpu 
seisuga või ku ni kaks kuud enne aruandeaasta lõppu, 
kasutades sob iv aid meetodeid , m is kinn itaksid vara 
o lemaso lu ning bil ansis kajas tat ud väärtuse õ igsust 

Jgakuiselt al lregistr i te võrdlus bilan sisaldodega, aasta 
lõpu seisuga võ i kun i kaks kuud enne aruandeaasta 
lõppu saldokinnituskirjad kõik idel t olul istei t 

kr eeditorid elt 

K vartaalsel t saldoand m ike info süsteem i pär ingute 

alusel, vaja dusel täiend avalt e­ post i teel om avaheli se 

kirj avahetu se alus el 

(4) LRK-d teavitavad Rahandu sametit vähemalt üks kuu ennem aastainventu ur i läb iv iimise ku upäevast, 
ko hast, ajast ja in ventu uri komi sj oni l iikmetest. Rahandu samet in formeerib selles t vandeaudi i torit , kell el 

on õigus osaleda aastai nve ntuuri l va l ik uiise it. 
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(5) Jnventuurid kavandatakse nii, et nende tulemused oleksid kaiastatud vastava peri oodi 
saldoandm ikus, arvestades Eeskirjas paragrahvi s 8 lõikes 1 toodud tähtaegu. 

(6) L RK juht määrab oma käskkirja või korraldu sega varude ja materiaalse põhivara nin g 
kinni svarainvesteeringute aastainventuuri läbiviij ad, sh inventuuri läbiviimise eest vastutava(d) isiku(d). 
V arude j a materiaalse põhivara inventuurikomi sjonid koos nevad vähemalt 2 liikmest, kellest kumbki ei 
või o l la inventeeritavate varade eest vastutav isik . Viim ane osaleb inventuurikomisjoni töö s selg ituste 

andjana. A astainventuuri läbiviimist tõendava dokum entatsiooni allkirjastavad nii komi sj oni liikmed ku i 
ka varade eest vastutav isik. 

(7) Muude varade ja kohu stuste inventuurid v iiakse läbi LR K pearaamatupidaja korraldusel j a 
vastutu sel. Otsuse selle kohta, milli ste nõuete j a kohu stuste kohta saadetakse kinnituskirjad 
tehingupartneritele, teeb LRK pearaamatupidaj a. Võimalusel koondatakse nõuete ja kohu stuste 
kinnituskirjad LRK kohta tervikuna, lii gend ades peri oodi lõpuks realiseerimata nõuded või kohu stused 
teise osapoo lega haldusala asutu ste vii si. 

(8) Avaliku sektori üksuste vahel ei saadeta üldjuhul kirj alikke kinnituskirju, vaid vahetatakse saldode 
j a käivete informatsiooni e-posti teel. Om avaheli sed sald od viiakse vastavusse. vahetades om avahel 
inform atsiooni teostatavatest raamatupidarni skannetest, vastasel korral ei ole konsolideerimise k äigus 
eemaldatud tehingud võrdsed. 

(9) Kui L RK eeldab, et saldoandmikus võib tõenäoliselt esineda vahesid teiste üksustega. ennetatakse 
seda saldode võrdluse taotluse esitamisega teisele saldoandm iku esit ajale enne saldoandmiku koostami se 
j a esitam ise tähtaja saabumist. Sel juhul saadab üksus, kes leiab , et saldosid on vaja eelnevalt võrreld a. 
teisele poolele e-posti teeloma saldod ja j ääb oo tama teise poole vastust. Teine pool on lähtud es 
üld eesk irj ast kohu statud järelepärimi sele e-post i teel vastama koos omapoolsete saldode esit ami sega. 
V ahede korral peetakse e-post i teel kirjavahetust kun i vahede li kv ideerimiseni. 
Kui aval iku sektori üksu ste omavaheli stes saldodes on erin evu si, mi s on esitatud Rahandusmin isteeriumi 
infosüsteemis, selgi tatakse vahed. Linna pearaamatupidaja teeb vastavaid saldode Väljavõtteid 
infosüsteemi st ja linna raamatupidamispro grammi st ning edastab neid LRK-Ie saldode võ rd lem iseks. 
LRK võrdleb saldosid ning teavitab Linna pearaamatupidajat teostatud võrd lusest ja ko rr igee ri mise 
vaj adusest. Vajalikud korri geerimi sed teostatakse linna raamatupidami sprogrammis LRK-de poolt. 
Seejärel esit ab Linna pearaamatupid aja korri geeritud saldoandm iku Rahandu smini steerium i 
in fosüsteemi. 
Kui lahendit ei saavutata, pöördub LRK pearaamatupidaj a Linna pearaamatupidaja poole. Ku i ka 
viimane ei leia küsimusele lahendit, edastatakse probl eem koos selgitustega Riigi Tu giteenuste 

K eskusele. 

(10) A astainventuuri läbivi im ist tõendavaks dokumentatsioon ik s on saldoki nn ituski rjad, pangakonto 
väljavõtted, inventeerimise aktid või muud dokum endid , mi s tõendavad vara või kohustuse kajastami se 
korrekt sust. Inventeerimise aktid ja muu inventuuri läbiviimi st tõendav dokumentatsioon säilitatakse kui 

majandustehin gute algdokumentatsioon raamatupid ami se seaduses sätestatud korras. 

(11 ) Teavikuid nin g muuseumis arvele võetud kultuuriväärtusega asj u j a muuseumi abikogusse arva tud 
asju on lub atud inventeerida kord viie aasta jooksu l eelnevalt kinnitatud graafi ku alusel . Inventuuride 
läbiviimise tavapärasest erinev regul aarsus sätestatakse L RK raamatupidami se sise-eeskirjas koos 
põhjendusega. LRK-d esita vad enne inventuuri algust kinnitatud inventuuri läbi viimise graafi ku koos 

seletusega Rahandu sameti le. 
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§ 68. Rahaliste vahendite inventeerimine 

(I) Sularaha inventuuri käigus loetakse üle kogu LRK kassades o lev sularaha. Inventuuri tulemused 

dokumenteeritakse su laraha inventuuri akt iga, mis allkirjastatakse inventuuri osal iste poolt nin g 

edastatakse raam atupidarni sse vastavuse kontrollimi seks raam atu pid ami ses kajastu va su laraha saldoga. 

Inventuuri akt kinnitatakse raamatupidamise esindaj a poolt al lkirja ja võrd luskuupäeva li sami sega. 
Puudujäägid kajastatakse kuni nende hü v it am iseni kontol muu d nõuded (konto 103690). Ülejä ägid 
kantakse tuludesse kont o muud tulud (388890). 

(2) Pangakontode jääkid e võrdlus pangav älj avõtetega toimub igapäevaseit. Üks kord aastas saadetakse 
kõi ki dele finantsinstitutsioonidele, kellega on aruandeper iood i jooksu I toimunud rahal is i arveldusi, 
pangakontode sald oj ääkide kinnitamiseks kirj ad. 

§ 69. Finantsinvesteeringute inventeerimin e 

(I) Hindamine õi glasele väärtusele või intresside arvestus sõltuvalt investeer ingu lii gi st. 

(2) Lühi- ja pikaaj ali ste finantsinvesteeringute korrek tse klassifitseerimi se kontrollimine 

aruandeper ioodi lõpu seisuga. 

(3) V äli svaluutas fik seeritud in vesteerin gute ümberhindius bil ansip äeval kehtiva valuutakursi alu sel. 

(4 ) Saldovõrdluste läbiviimine kalendri aasta lõpu seisuga, sh saldo k innituskirjade saatm ine olulistele 

teh ingu partneri tele. 

§ 70. Nõuete ja tehtud ettemaksete inventeerimine 

(I ) N õuete laekumise tõenäosuse hindamine j a vaj adusel al lahind Iuse kajastamine ning vajadusel 

lootu setute nõuete bil ansist väljakandmise nimekirjade koostami ne. 

(2) Välisvaluutas fikseeritud nõuete, v.a. ettem aksude ümberhindius bilansipäeval kehtiva Euroopa 

K eskpanga valuutakursi aluse l . 

(3) N õuete klassifitseerimine lühi - ja pikaajal isteks. 

(4 ) Intressikandvate nõu ete tek kepõhine intressiarvestus. 

(5) Saldok inn i tusk irj ade saatrn ine ja saabunud vastuste võrdlus raam atupid amise andmetega. 

(6) Saldok inni tusk irjade saatm ise] näidatakse saldok innitusel nõuete nomin aalsurnrnasid, millest ei ole 
maha arv atud ebatõenäol iselt laekuvaid summ asid eg8 di skonteeritud intress i. Saldosid võrreld akse ka 

bil ansiväli ste nõuete osas nende olemasolul . 

§ 71. Varude inventeerimine 

(I ) V arude eest vastutav ad isikud tagavad inventuuri piirkonnas varud e sell ise paigutuse, et neid oleks 

võimalik loendada . 
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(2) Varude liikumine inventuuri ajal vi iakse miinimumini, kui seda pole võ imalik vältida, teostatakse 
see inventuurikomi sjoni juu resolekul j a se llekohane dokumentatsioon hoitakse inventuuri ajal eraldi. 

(3) Varude inventuuri tehakse lugemislehtedel, mis ei kajasta varude koguseid ega summasid vaid 
milli sed kantakse lugemi slehtedele inventuurikomisj oni poolt ülelugemise käigus. 

(4) Iga loetud ühik või toodete grupp märgistatakse, et vältida topelt lugemist. 

(5) Kui inventuuri käigus avastatakse vananenud. kasutuskõlbmatuid. riknenud VO l seismaj äänud 
varusid, eristatakse need teistest ja informatsioon se lle kohta kajastatakse lugemislehtedel. 

(6) Kui lugemisleht on lõpetatud, dateeritak se j a al lkirj astatakse see lugejate pool t. 

(7) Lugemislehtede põhjal koostatakse inventuuri lõppakt, mis koosneb ülejääkide aktist, puudujääkide 
akti st, al lahindluste aktist j a tavakorras käideldavate varude akti st. Üle või puudujääki de korral li satakse 
akti le varalise vastutaj a selgi tused. Lõppakt al lki rjastatakse inventuuri kom isj oni, varude eest vastutaj a, 
LRK j uhi ja LRK pearaam atupidaja poolt. 

(8) Inventuuri käigus tuvastatud ülej äägid võetakse arvele, maksumuse puudumisel võetakse varud 
arvele null väärtusega. Puudujääkide kajastamiseks raamatupidamises koostatakse l isaks inventuuri 
aktil e, LRK j uhi käskki ri või korraldus puudujäägi sissenõudmiseks süüdlaseit või varude 
allahindam iseks. 

(9) A llkirj astatud lõppaktid e j a LRK juhi käskkirja VO l korral duse põhjal tehakse LRK 
raam atupidamisarvestuses korrektuurid raamatupidamise andmetesse. Kinnipid amisele kuuluvad 
puudujäägid võetakse kuni tasurniseni arve le konto! 103690. süüdlase mitteavastamisel- kantakse N arva 
linna õigusak tides sätestatud korras maha. 

§ 72. Materiaalse põhivara, kinnisvarainvesteerin gute ja väh eväärtusliku vara inventeerimine 

(1 ) Materiaalsete põhivarade, sh. lõpetamata ehitusobj ektid e, rendile võetud ja rendil e antud varade, 
samuti bilansiväl ise väheväärtusliku vara j a kinni svarainvesteeringute füüsil ise inventuuri läbiviimi sel 
järgit akse muuhu lgas Eeski rj a § 71 sätestatut. 

(2) Raamatupidamisandmetel koostatud, inventuurikomisjoni le väljastatud lugemis lehed sisaldavad 
varaobjekti de koguseid, inventarinum breid, maksumusi j a jä relejäänud eluiga, V.a. väheväärtuslikui 
varal. 

(3) Inventuuri käigus tuvastatakse, kas raarnatupidamisarvestuses kasutusele võtmata või üleandmata 
varaobjektidena kaj astatud vara ei ole reaalselt kasutuses või üle antud. 

(4) Inventuuri käigus veendutakse põhivarade amorti satsioonim äärade oigsu ses, hinnatakse 
mittekasutatava vara tõenäol ist realiseerimi smaksumust ja teostatakse allahind lus kui vara bil ansiline 
maksumus on se l lest kõrgem. 

(5) Inventuuri kohta koostatakse inventuuri lõppakt , mis sisaldab kasutuses oleva põhivara akti koos 
korr igeeritud amorti satsiooninormide ga; mahakandmise akti koos mahakandmi se põhju ste selgitustega; 
al lahindamise akti koos al lahindamise põhjuste selgi tustega; ki nnisvarainvesteeringute ja 
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põh ivaraobj ektide ümberhindam ise ettepanekute akti nin g akti tegelikult kasutu ses o levate võ i üleantud 
varao bjek ti de ko hta, milli sed raamatupidami sandmete kohaselt on kaj astatud teisiti . 

(6) Lõ ppakt al lk i rjas tatakse in ventuuri komi sjoni , varade eest vastu taja, LR K juh i Ja L RK 
pearaamatupidaj a poolt. 

(7) Ki nni tatud ak ti de põhjal koostatakse LRK raamatupid ami se al lüksustes vastavad 
raamatup idami skanded ning korri geeritakse varaobj ektide amorti satsiooninor me. 

§ 73. Kohustuste ja sa a d ud ettemaksude inventeerimine 

( 1) V äl isvaluutas fi kseer i tud kohu stuste (v .a. ettemaksud) ümberhindius bil ansipäeval keht iva 
va luutakursi aluse l. 

(2) Kohustuste k lassifi tseer im ine lühi - ja pikaajalisteks. 

(3) In tressikandv ate kohu stuste puhul tekkepõhine intressiarvestus. 

(4) M aksukohu stuste võ rd lemine Maksuameti väljavõtetega. 

(5) Saldokinnitu ste saatm ine j a saabunud vastuste VÕI"d Ius raarnatupidarn ise andm etega. 

(6) Erald iste j a potentsiaa lsete koh ustuste hindam ine ja arvelevõnn ine. 

§ 74. Avaliku sektori üksuste saldode inventecrimine 

( I) Saldode võ rd lem ine ava l iku sektori üksustega toimub e- posti teel , st. ametl ikke saldo ki nni tusk irj u ei 
ole kohus tus lik saata. 

(2) Teis te l inna raamatupidami skohu stuslaste fi nantseeri va LRK (v a Rahandusamet) pearaamatupidaj a 
doku menteerib oma fin antseeritavate asutustega teostatud saldo võ rd lust. M õl ema tehingu osapoo lte 
al lki rjastatud saldo võ rd lust esi tatakse Rahandusametil e tema poolt sätestatud vo rmisja tähtaegadel . 

(3) Saldoand mikke esitavad ava li ku sektori üksused võrd levad iga kvartal i lõpu seisuga omava hel is i 
saldos id . Sel leks kasutatakse peale saldoandm ik u esitamist saldoandmike in fosüsteem i saldode 
võrd lemiseja rid ade võ rd lemise päringuid o 
Juhul , kui L RK pearaamatupidaja saadab saldode võ rd lus ava l iku sektori üksusele ja teine pool ei saa 
võ rrelda saldod LRK üksusega tehnili stel põhj ustel või muu de põhjuste järgi , si is pöördub L RK 
pearaamatupidaj a L inn a pearaamatup idaja pool e j a tellib saldode võrd luse pär ingu Linna ja teise ava li ku 
sektori üksuse vahel. Vahede korral peetakse e-posti teel kirj avahetust kuni vahede lik videerimiseni . Kui 
lahendit ei saavutata. pöördub LRK pearaamatupidaj a Linna pearaamatu pidaja pool e. Kui ka v i imane ei 
leia küsi musele lahendit , edastatakse pro bleem koos selg itustega Rii gi Tu giteenuste K esku sele. 
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lS.Peatükk
 
KO NSOLIDEERIMISE PROTSEDUURID
 

§ 75. Kon solideerimise protseduurid 

( 1) LRK allüksustes koostatakse saldoandandmikud raamatupidamisprogrammis 
kontokombina tsioonide viisi vastavalt üldeeskirjas esitatud vormile, j ärgides tähtaegu vastavalt Eeskirja 
§ 7 ja § 8 19 I sätestatu le. 

(2) Saldode õigeaegse sisestamise ja sisestatud saldode õigsuse LRK-s tagab LRK pearaamatup idaja , 
kes korraldab metoodiliselt hallatavate asutuste saldoandmike sisestamise ja saldode võrdluse ava liku 
sektori üksustega, lahendab sa ldovõrdlustel tekkinud erimeelsused j a koostab haldusalasisesed 
elimineerimiskanded . 

(3) Kui linna koosseisus, kui kov-i üksuse, o levad LRK-d on koostan ud raamatupidamisprogrammis 
oma iseseisvad saldoandmikud, koostatakse raamatupidamisprogrammi s linna konsol ideeritud 
saldoandmik, liites LRK-de ühesuguste kontokombinatsioonide saldod rida-realt meetodil ja 
elimineerides LRK-de sisesed nõuded, kohustused, tulud ja kulud. 

(4) Linna koostatud ja Rahandusministeeriumi infosüsteemi sisestatud saldode sisestamise õigeaegs ust 
ja õigsust kontrollib Linna pearaamatupidaj a, kes lahendab avaliku sekto ri üksuste omavaheliste saldode 
võrdlemisel tekkinud probleemid vastavalt Eeskirja § 67 19 9 sä testatu le. .Juhul , kui LRK-de vahelistes 
saldodes esinevad erinevused (nt projektide kajastamise eripärast tingituna) koostab Linna 
pearaamatupidaja LRK-de vahelised elimineerimiskanded selleks täiendavalt Joodud saldoandmikus. 

(S) Kui kõik erinevused on parandatud, võtab konsolideerija, kes on määratud linnavalitsuse poolt, 
saldoandmike infosüsteemist oma konsolideer imisgrupi üksuste andmed osa luste korrigeerimiseks ning 
teeb konsolideerija saldoandmikus või täiendavas konsolideerimisgrupi saldoandmikus vastavad kanded 
üldeeskirjas kehtestatud korras ja tähtaegadeks. Linna pearaamatupidaja võib konsolideerija palvel oma 
valitsemisala saldoandmike lukustamiseks need seejärel märkida staatusesse "Korras". 

16. peatükk
 
RAAMATU PIDAMIS DOKU MENTI DE SÄI LI TAMINE
 

§ 76. Raam atupidamisdokum entid e hoidmin e 

( I) Raamatupidamise dokumente hoitakse raamatupidamises 3 aastat. Seejärel antakse dokumendid 
ametiasutuse arhiivi tsentraliseeritud hoidm isele. 

(2) Kõik iseseisvalt raamatupidamisa rvestust mittepeetava munitsipaalasutuse algdokumendid, mille 
alusel on tehtud raamat upidamiskanded, säilitatakse selle LRK arhiivis, kes on kajastanud 
raamatupidamiskannet. 
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§ 77. Raamatupidamisdokumentide säilitustähtajad 

(1) Isikukontokaarte säilitatakse 50 aastat. 

(2) Raamatupidamise dokumente säilitatakse raamatupidamise seadusega ettenähtud tähtaja jooksul. 7 
aastat säilitatakse järgmisi raamatupidamise dokumente: 

1) raamatupidamise algdokumente, alates selle majandu saasta lõpust, mil algdokument 
raamatupidam ises kajastati; 

2)	 raamatupid am isregist reid, lepinguid, raamatupidamise aruandeid ja muid äridokumente, 
mis on vajalikud majandustehingute arusaadava ks kirjeldamiseks revideerimise käigus, 
a lates vastava majandusaasta lõpust; 

3)	 pikaaj aliste kohustuste või õigustega seotud dokumente pärast kehtimistähtaja 
möödumist; 

4) raamatupidamise sise-eeskiri pärast se lle muutmist või asendamist. 

(3) Raarnatupidamiskirjendites kajastamist leidnud majandustehingute kaudseks aluseks olnud 
dokumente (nt. töötaja kontokaa rt - tõestus temale arvestatud töötasudest ja maksudest, sõ lmitud 
lepingud vms.), säilitatakse vastava lt neid valdkondi käsitlevate seaduste ja/või Linna vastavates 
õigusaktides kehtestatud nõuetele, kuid mitte vähem kui seitse aastat. 

17.peatükk 

RAKENDUS SÄTTED 

§ 78. Määruse rakendamin e 

Määrus rakendub tagasiul atuvalt alates 01.01.2 014.a 

§ 79. Määruse kehtetuks tunnistamine 

Tunn istada kehtetuks Na rva Linnava litsuse 08.03 .2006.a määrus nr 257 "Narva linna raamatupidamise 
sise-eeskirja kinnitam ine" . 

§ 80. Mä äruse jõustumine 

Määrus jõustub seadusega sätestatud korras. 

~' 
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Natalja Sibalova 
Abilinnapea Ants Liimets 
linnapea ülesannetes Linnasekretär 
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